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Korkma, sönmez bu şafaklarda yüzen al sancak;
Sönmeden yurdumun üstünde tüten en son ocak.
O benim milletimin yıldızıdır, parlayacak;
O benimdir, o benim milletimindir ancak.

Çatma, kurban olayım, çehreni ey nazlı hilal!
Kahraman ırkıma bir gül! Ne bu şiddet, bu celal?
Sana olmaz dökülen kanlarımız sonra helal...
Hakkıdır, hakk’a tapan, milletimin istiklal!

Ben ezelden beridir hür yaşadım, hür yaşarım.
Hangi çılgın bana zincir vuracakmış? Şaşarım!
Kükremiş sel gibiyim, bendimi çiğner, aşarım.
Yırtarım dağları, enginlere sığmam, taşarım.

Garbın afakını sarmışsa çelik zırhlı duvar,
Benim iman dolu göğsüm gibi serhaddim var.
Ulusun, korkma! Nasıl böyle bir imanı boğar,
‘Medeniyet!’ dediğin tek dişi kalmış canavar?

Arkadaş! Yurduma alçakları uğratma, sakın.
Siper et gövdeni, dursun bu hayasızca akın.
Doğacaktır sana va’dettigi günler hakk’ın...
Kim bilir, belki yarın, belki yarından da yakın.

Bastığın yerleri ‘toprak!’ diyerek geçme, tanı:
Düşün altında binlerce kefensiz yatanı.
Sen şehit oğlusun, incitme, yazıktır, atanı:
Verme, dünyaları alsan da, bu cennet vatanı.

Kim bu cennet vatanın uğruna olmaz ki feda?
Şuheda fışkıracak toprağı sıksan, şuheda!
Canı, cananı, bütün varımı alsın da hüda,
Etmesin tek vatanımdan beni dünyada cüda.

Ruhumun senden, ilahi, şudur ancak emeli:
Değmesin mabedimin göğsüne namahrem eli.
Bu ezanlar-ki şahadetleri dinin temeli,
Ebedi yurdumun üstünde benim inlemeli.

O zaman vecd ile bin secde eder -varsa- taşım,
Her cerihamdan, ilahi, boşanıp kanlı yaşım,
Fışkırır ruh-i mücerred gibi yerden na’şım;
O zaman yükselerek arsa değer belki başım.

Dalgalan sen de şafaklar gibi ey şanlı hilal!
Olsun artık dökülen kanlarımın hepsi helal.
Ebediyen sana yok, ırkıma yok izmihlal:
Hakkıdır, hür yaşamış, bayrağımın hürriyet;
Hakkıdır, hakk’a tapan, milletimin istiklal!

Mehmet Âkif ERSOY / 12 Mart 1921

İstiklal Marşı



ATATÜRK’ÜN GENÇLİĞE 
HİTABESİ

Ey Türk gençliği! Birinci vazifen, Türk istiklâlini, Türk 
Cumhuriyet’ini, ilelebet, muhafaza ve müdafaa et-
mektir. Mevcudiyetinin ve istikbalinin yegâne temeli 
budur. Bu temel, senin, en kıymetli hazinendir. İstik-
balde dahi, seni bu hazineden mahrum etmek isteye-
cek, dahilî ve haricî bedhahların olacaktır.

Bir gün, istiklâl ve cumhuriyeti müdafaa mecburiyeti-
ne düşersen, vazifeye atılmak için, içinde bulunacağın 
vaziyetin imkân ve şeraitini düşünmeyeceksin! Bu 
imkân ve şerait, çok nâmüsait bir mahiyette tezahür 
edebilir. İstiklâl ve cumhuriyetine kastedecek düşman-
lar, bütün dünyada emsali görülmemiş bir galibiyetin 
mümessili olabilirler.

Cebren ve hile ile aziz vatanın, bütün kaleleri zapte-
dilmiş, bütün tersanelerine girilmiş, bütün orduları 
dağıtılmış ve memleketin her köşesi bilfiil işgal edil-
miş olabilir. Bütün bu şeraitten daha elîm ve daha 
vahim olmak üzere, memleketin dahilinde, iktidara 
sahip olanlar ga�et ve dalâlet ve hattâ hıyanet içinde 
bulunabilirler. Hatta bu iktidar sahipleri şahsî menfa-
atlerini, müstevlilerin siyasî emelleriyle tevhit edebilir-
ler. Millet, fakr ü zaruret içinde harap ve bîtap düşmüş 
olabilir.

Ey Türk istikbalinin evlâdı! İşte, bu ahval ve şerait 
içinde dahi, vazifen; Türk istiklâl ve cumhuriyetini 
kurtarmaktır!

Muhtaç olduğun kudret, damarlarındaki asil kanda, 
mevcuttur!

Mustafa Kemal ATATÜRK / 20 Ekim 1920



 Sunuş
 Sevgili Meslektaşlarım,

 Dünyadaki sosyoekonomik gelişmeler eğitimde farklı arayışları da beraberinde getirmiştir.  Dünya değişir-
ken, insanlar değişirken, insanların beklentileri değişirken okullar da bu değişimlere ayak uydurmak zorundadır.  
Okullar öğrencilere bilgi aktarılan dört duvarla çevrili yapılar olarak görülmemeli;  bireylerin sosyolojik, psikolojik, 
sanatsal ve kültürel birçok ihtiyacına da cevap verebilecek donanımlara sahip olmalıdır. 
 Eğitim denilince ilk akla gelen kurum, ‘okul’ dur. Kitlesel eğitim için kurulmuş olan okulların başlıca görevi 
insanlara temel bilgi ve becerileri –okuma, yazma, aritmetik- kazandırarak toplumu, dünyayı anlayan, bilen bireyler 
haline dönüştürmektir. Ayrıca okullar; araştıran, eleştirel düşünebilen, sosyal konulara hâkim olarak problem çöze-
bilen, çevresel ve politik olaylarda karar alma sürecine aktif olarak katılabilecek bireyler yetişmesine katkı sağlama-
lıdır. Bu amaçlar çoğunlukla okul içi etkinlikler aracılığı ile gerçekleştirilmektedir. Ancak, çocuğun gelişiminde, okul 
dışı öğrenme etkinlikleri ve ortamları da en az okul içi faaliyetleri kadar önemlidir. Okul dışı etkinlikler, öğrenciyi ön 
plana çıkaran ve öğrenciye sorumluluklar kazandırmayı amaçlayan etkinliklerdir. 
 Bütün bu bilgilerin ışığında Samsun Maarif Hareketi ile hayata geçirdiğimiz “Tabiatta Ders Var”, “Müzede Bir 
Gün” gibi geliştirdiğimiz yerel projelerimiz ile öğrencilerimizi okul dışı öğrenme ortamlarına ulaştırmayı amaçladık. 
Ayrıca 2017 yılında İtalya ve İspanya ortaklığında Erasmus+ Stratejik Ortaklıklar kapsamında  “Daha İyi Okul İklimleri 
İçin Etkili Sınıf Dışı Programlar” projesini gerçekleştirdik. Elinizdeki bu kitapçık, yaşadığımız bu deneyimlerin teorisi-
nin yanında pratiğinin de paylaşıldığı bir çalışma olmuştur.
 Öğretmenlerimizin derslerinde aktardığı bilgi ve beceri; aslında hayatın bizzat içinde yer alan olgu, olay ve 
kavramları içermektedir. Ancak dört duvar arasında yapılan eğitim bazen bu bilgilerin öğrenilmesini güçleştirmekte 
veya hayat ile bağlantısının kurulmasını engelleyebilmektedir. Bu durum dersleri farklı kaynaklardan,  araçlardan ve 
ortamlardan öğrenmeyi zorunlu kılmaktadır. Bilgi ile bilginin bizzat yer aldığı ortam, aynı anda çocuğun öğrenme 
deneyimi içinde yer aldığında, kazanılan kazanımları günlük hayata aktarması oldukça kolaylaşacaktır. Çocuk sa-
dece ezberlemeyecek, aynı zamanda etkili ve kalıcı öğrenme imkânı sağlayacaktır. Bu nedenle “okul dışı öğrenme 
ortamları”, son yıllarda eğitimin ayrılmaz bir parçası haline gelmiştir. 



 Eğitim 2023 vizyon belgesinde de yer alan aşağıdaki hede�er bizlere ışık tutmaktadır:

 TEMEL EĞİTİM
 
 Hedef 2: Yenilikçi Uygulamalara İmkân Sağlanacak
 
 1. Çocukların kendi bölgelerinin üretim, kültür, sanat ve coğrafi kapasitesini keşfetmesine, bitki ve hayvan 
türlerini, yöresel yemeklerini, oyunlarını ve folklorunu tanımasına, derslerle bütünleşik veya ders dışı etkinlik olarak 
ağırlık verilecektir. 
 
 2. Okulların, bölgelerindeki bilim merkezleri, müzeler, sanat merkezleri, teknoparklar ve üniversitelerle iş 
birlikleri artırılacaktır.
ORTAÖĞRETİM
Hedef 2: Akademik Bilginin Beceriye Dönüşmesi Sağlanacak
 
 3. Doğal, tarihî ve kültürel mekânlar ile bilim-sanat merkezleri ve müzeler gibi okul dışı öğrenme ortamları-
nın, müfredatlarda yer alan kazanımlar doğrultusunda daha etkili kullanılması sağlanacaktır.

 Eğitim 2023 vizyon belgesinde belirtilen hede�er doğrultusunda hazırlanan bu kitapçığı öğretmenlerimizle 
beraber detaylı ve titiz bir çalışma sonucu oluşturduk. Samsun’umuzun doğal güzelliklerini, tarihi ve kültürel varlık-
larını tespit ederek buralarda çocuklarımıza hangi kazanımları ders dışı kazandırabileceğimizi belirledik. 
Yapılan araştırmalar çocuğun okula ilk adımını attığı günden lise hayatının sonuna kadar okulda on bir bin saat, okul 
dışında ise uyku hariç altmış beş bin saat geçirdiğini göstermektedir. Çocukların zamanlarının büyük bir bölümünü 
okul dışında geçirdiği düşünüldüğünde okul dışı öğrenme ortamlarının belirlenmesi, etkili yönetilmesi ve ders ka-
zanımları ile eşleştirilmesi yeni dünyanın yeni eğitim modeli olarak karşımıza çıkmaktadır. Böylece okulda verilen 
eğitim; bilginin yapılandırılmasını sağlayacak, okul dışı eğitim ise bilginin daha etkili kullanılmasını destekleyecektir.
Bu kitapçığın hazırlanmasında büyük gayret gösteren öğretmenlerimin her birine ayrı ayrı teşekkür ediyor, çalışma-
larında başarılar diliyorum.

 Sevgi ve saygılarımla.

                  Coşkun ESEN
           Samsun İl Milli Eğitim Müdürü
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OKUL ÖNCESİ
OKUL DIŞI ÖĞRENME ORTAMLARI

GEZİ PLANI

ON ADIMDA GEZİ 

Okulum Samsun



On Adımda Gezi

GEZİ ÖNCESİ 1. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 2. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 3. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 4. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 5. ADIM

Rehberde yer alan “Kazanım-Mekân Tablosu”nu inceleyiniz. (Bkz. s. 15) Ders kazanımlarınızla ilgili mekânların
listesini oluşturunuz.

Oluşturduğunuz listeden yola çıkarak gezi düzenlenecek mekânları yıllık ders planınıza dâhil ediniz.

Yıllık planda yer alan gezilerin, ders saati içinde ve okul müdürlüğünün onayı ile düzenlenebileceğini unutmayınız!
(Sosyal etkinlikler kapsamında yapılacak gezilerin ise ders saati dışında ve il/ilçe milli eğitim müdürlüğü onayı ile
düzenlenebileceğini unutmayınız!)

Okul gezilerinde 40 öğrenciye kadar bir (1) yönetici, en fazla iki (2) öğretmen görevlendirilmesi gerektiğini ve
gezi araçlarının sorumluluğunun okul müdürlüklerine ait olduğunu unutmayınız!

Gezi düzenleyeceğiniz mekânı mümkünse önceden ziyaret ediniz. Mekândaki görevlilere gezinizin amacını anlatınız.
Katılımı tek sınıfla sınırlandırarak görevlilerden randevu alınız.



GEZİ ÖNCESİ 6. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 7. ADIM

GEZİ ÖNCESİ 8. ADIM

GEZİ GÜNÜ 9. ADIM

GEZİ SONRASI 10. ADIM

“Gezi Planı”nızı, “Gezi Liste”nizi ve “Veli İzin Belge”nizi okul müdürlüğüne en az yedi (7) gün önce teslim ediniz.
(Bkz. EK 1, EK 2, EK 3 s. 136 - 138)

Mekanda yapacağınız etkinlikleri belirleyiniz ( Örnek Etkinlikler: Ara-Bul • Nesne Çizimi • Tartışma Bkz. s. 15) ve
bunlara uygun anketleri ve çalışma kâğıtlarını hazırlayınız. (Bkz. EK 4, EK 5, EK 6 s. 139 - 141)

Geziden önce öğrencilerinizi mekân hakkında bilgilendiriniz ve öğrencilerinize gezi kurallarını hatırlatınız.
“Ön Anket”i sınıfta uygulayınız. (Bkz. EK 5 s. 140)

Geziye katılan öğrencileri 10-15 kişilik gruplara ayırınız. Mekânda yapılacak çalışmanın verimliliği açısından her grup 
için bir öğretmen yetkilendiriniz.
“Çalışma Kâğıtları”nı öğrencilerinize dağıtınız ve etkinliği uygulayınız. (Bkz. EK 4 s. 139)

Gezi sonrası “Son Anket”i sınıfta uygulayınız. (Bkz. EK 6 s. 141)
Gezinizle ilgili değerlendirme ve pekiştirme etkinlikleri yapınız. (Bkz. s. 13)
Örnek Etkinlikler: Afiş ve Pano Çalışmaları • Hikâye Yazma • Anketlerin Karşılaştırılması
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MEKÂN

TABLOLARI



1

DRAMA OYUN - ALAN GEZİSİ - SANAT ETKİNLİĞİ

Kazanım 11: Atatürk ile ilgili etkinliklerde
sorumluluk alır.

Kazanım 1: Nesne/durum/olaya 
 dikkatini verir.
Kazanım 5: Nesne ya da varlıkları
 gözlemler.
Kazanım 17: Neden-sonuç ilişkisi kurar. 

Kazanım 5: Nesne ya da varlıkları gözlemler.  

Gazi Müzesi, 
Bandırma Gemi Müze Ve 
Milli Mücadele Açık Hava Müzesi, 
Sadi Tekkesi ve Kuva-i Milliye Ruhu Müzesi

Gazi Müzesi, 
Bandırma Gemi Müze Ve 
Milli Mücadele Açık Hava Müzesi, 

"Atatürk ile ilgili etkinliklere katılır.
 Atatürk ile ilgili duygu ve düşüncelerini
 farklı etkinliklerle ifade eder."

“Müzedeki eşyalar ile günümüzdeki eşyaları
karşılaştırırlar. Bul Bakalım oyun etkinliği ile
müzedeki eşya ve materyalleri kalııcı olarak
öğrenme fırsatı bulur.”

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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“Atatürk ve silah arkadaşlarının miili 
mücadelede izledikleri yolu müzeyi gezerek 
pekiştirir.”

Kazanım 1: Nesne/durum/olaya dikkatini 
verir.
Kazanım 3: Algıladıklarını hatırlar.
Kazanım 12: Geometrik şekilleri tanır.

“Ülkelere göre oyuncak türlerini ve 
gelişmleri hakkında konuşma bilgisine 
sahip olur.”
“Geometrik cisim ve şekillerle oyuncaklar 
arasındaki benzerlik ilişkisini 
kurar.Müzede gördüğü oyuncakları 
geometrik şekiller ile karşılaştırarak çizim 
yapar.”

Oyuncak Müzesi
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DRAMA OYUN - ALAN GEZİSİ - SANAT ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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"Kazanım 4: Bir olay ya da durumla ilgili 
olarak başkalarının duygularını açıklar.
 Kazanım 9: Farklı kültürel özellikleri 
açıklar.
Göstergeleri: Kendi ülkesinin kültürüne ait 
özellikleri söyler.
Kendi ülkesinin kültürü ile diğer kültürlerin 
benzer ve farklı özelliklerini söyler."

Kazanım 21: Atatürk’ü tanır. 
Göstergeleri:
Atatürk'ün hayatıyla ilgili belli başlı 
olguları söyler. 
Atatürk’ün kişisel özelliklerini söyler.

Kazanım 3: Kendini yaratıcı yollarla ifade 
eder.
Kazanım 4: Bir olay ya da durumla ilgili 
olarak başkalarının duygularını açıklar.
Kazanım 7: Bir işi ya da görevi başarmak 
için kendini güdüler.
Kazanım 16: Toplumsal yaşamda bireylerin 
farklı rol ve görevleri olduğunu açıklar.

“İlimizin kültürel ve milli ögelerini 
inceler.Geçmişle günümüz arasındaki 
değişiklilkleri farkeder.”

“Cumhuriyet yönetiminin getirdiği 
yenilikleri ,Atatürk ve silah arkadaşlarını 
yakından tanır.”

“Öğrenciler müzeyi gezdikten sonra resim 
çizerler eski yaşanılan tarihe dair çizdikleri 
resimler den bir hikaye kitabı oluşturulur.”
“Geçmiş ve günümüz mesleklerini 
karşılaştırır.”

Kent Müzesi 

Gazi Müzesi
Bandırma Gemi Müze Ve Milli Mücadele 
Açık Hava Müzesi

Gazi Müzesi
Bandırma Gemi Müze Ve Milli Mücadele 
Açık Hava Müzesi



3

MÜZİK ETKİNLİĞİ - ALAN GEZİSİ - TÜRKÇE ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 3: Söz dizimi kurallarına göre 
cümle kurar.Kazanım 7: Dinledikleri/izle-
diklerinin anlamını kavrar.

Kazanım 9: Farklı kültürel özellikleri 
açıklar.
Göstergeleri: Kendi ülkesinin kültürüne ait 
özellikleri söyler. Kendi ülkesinin kültürü 
ile diğer kültürlerin benzer ve farklı 
özelliklerini söyler. Farklı ülkelerin kendine 
özgü kültürel özellikleri olduğunu söyler."

Kazanım 5: Müzik ve ritim eşliğinde 
hareket eder.

“Milli ve yabancı kültürdeki oyun ve 
oyuncaklar arasındaki farkları uygun 
cümlelerle anlatır.”

“Eski dönemdeki oyuncaklar hakkında bilgi 
sahibi olur .”

“Müzik aleti oyuncaklarını inceler..”

Oyuncak Müzesi

Oyuncak Müzesi

Gazi Müzesi
Bandırma Gemi Müze Ve Milli Mücadele 
Açık Hava Müzesi
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 ALAN GEZİSİ - OYUN ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 5: Bir olay ya da durumla ilgili 
olumsuz duygularını uygun yollarla 
gösterir.
Göstergeleri: Olumsuz duygularını olumlu 
sözel ifadeler kullanarak açıklar."

Kazanım 4: Küçük kas kullanımı gerektiren 
hareketleri yapar.Nesneleri yeni şekiller 
oluşturacak biçimde bir araya getirir.  

“Çağımızın yeni mesleklerini ve çalışma 
şekillerini gözlemlemeleri ve gözlem 
sonuçlarını arkadaşlarıyla tartışma yöntemi 
ile paylaşmaları sağlanır.”

“Çağımızın yeni mesleklerini ve çalışma 
şekillerini gözlemlemeleri ve gözlem 
sonuçlarını arkadaşlarıyla tartışma yöntemi 
ile paylaşmaları sağlanır. 

Teknopark

Teknopark
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 ALAN GEZİSİ - SANAT ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 10. Görsel materyalleri okur.
Kazanım 11. Okuma farkındalığı gösterir. "

Kazanım 4: Küçük kas kullanımı gerektiren 
hareketleri yapar.Nesneleri yeni şekiller 
oluşturacak biçimde bir araya getirir.  

“Görsel materyalleri inceler. 
Görsel materyalleri açıklar.
 Görsel materyallerle ilgili sorular 
sorar.Çevresinde bulunan yazılı materyaller 
hakkında konuşur.”

“Nesneleri yeni şekiller oluşturacak biçimde 
bir araya getirir. Malzemeleri keser. 
Malzemeleri yapıştırır.
Malzemeleri değişik şekillerde katlar.
Değişik malzemeler kullanarak resim 
yapar. Malzemelere araç kullanarak şekil 
verir.”

Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Kurupelit Kampüsü Kütüphanesi

Samsun Halk Kütüphanesi
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N
I

“A.4. Kendini sözel olarak ifade edebilme 
K.1. Dinlerken / konuşurken göz teması 
kurar.
2. Sohbete katılır. 3. Belli bir konuda 
konuşmayı başlatır. 4. Belli bir konuda 
konuşmayı sürdürür.
5. Dinlediklerini resim, müzik, drama, şiir, 
öykü vb. yollarla sergiler.”

“Kütüphane de bulunan kitaplar bölümler 
hep beraber incelenir. Burada nasıl ve 
neden bu şekilde davranılması gerektiği 
konuşulur. Daha sonra her öğrenci kendi 
seçtiği kitabı kütüphane kurallarına gore 
inceler ve sonrasında arkadaşlarına 
kitabında  neler anlatıldığını drama yolula 
ifade eder. 

Bafra Hasan Çakın Halk Kütüphanesi
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 ALAN GEZİSİ - OKUMA YAZMAYA HAZIRLIK ÇALIŞMALARI

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 5. Nesne veya varlıkları 
gözlemler. (Göstergeleri: Nesne/varlığın 
adını, rengini, şeklini, büyüklüğünü,
uzunluğunu, dokusunu, sesini, kokusunu, 
yapıldığı malzemeyi, tadını, miktarını ve 
kullanım amaçlarını söyler.)

Kazanım 18. Zamanla ilgili kavramları 
açıklar. (Göstergeleri: Olayları oluş 
zamanına göre sıralar. Zaman ile
ilgili kavramları anlamına uygun şekilde 
açıklar. Zaman bildiren araçların işlevlerini 
açıklar.) Açıklamaları: Çocuklar için zaman 
kavramı soyuttur. Bu nedenle kendi 
yaşamları ve yakın çevreleriyle ilişkilendi-
rebilecekleri durumlardan yararlanıl-
malıdır. Çocukların kendi yaşantılarına 
ilişkin deneyimleri ile “dün oynadığımız 
oyun” “bugün gideceğimiz gezi” “yarın 
okula gelecek misafir” gibi zaman bildiren 
kavramlar etkinliklerle bütünleştirilerek ele 
alınmalıdır. Ayrıca sınıftaki saat ve 
takvimlerin kullanılmasına çocuklar da
dâhil edilmeli ve işlevlerine dikkat 
çekilmelidir.

Kazanım 17. Neden-sonuç ilişkisi kurar. 
(Göstergeleri: Bir olayın olası nedenlerini 
söyler. Bir olayın olası sonuçlarını söyler.

“Dünya'mızın ve gezegenlerin şekillerini 
gözlemler ve küreye benzediğini 
farkeder.Dünya'mızın kara katmanında 
yaşadığımızı ve hava kürenin bizi sardığını 
gözlemler.”

"Gün, ay, yıl ve mevsimlerin oluşum süreci 
basit bir şekilde ele alınır. Gün ve yılın 
oluşumu açıklanırken
Dünya’nın kendi etrafında dönmesi 
(dönme) ve Güneş’in etrafında dolanması 
(dolanma) olgularından
yararlanması istenir."

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Astronomi 
Eğitimi Araştıma ve Uygulama Merkezi-Gö-
zlemevi Planetaryum

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Astronomi 
Eğitimi Araştıma ve Uygulama Merkezi-Gö-
zlemevi Planetaryum

“Geçmişten günümüze iletişim araçlarının 
gelişimini inceler,iletişimin önemini 
farkeder.”

“Geçmişten günümüze iletişim araçlarının 
gelişimini inceler,iletişimin önemini 
farkeder.”

İletişim Fakültesi

İletişim Fakültesi
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 ALAN GEZİSİ - SANAT - DRAMA - TÜRKÇE ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 10: Sorumluluklarını yerine 
getirir.

Kazanım 1: Nesne/durum/olaya dikkatini 
verir.

“Sokak hayvanlarına karşı duyarlılık 
geliştirmeleri,barınaktan hayvan 
sahiplenme yollarını öğrenmeleri 
hedeflenir.Sorumluluk almaya istekli 
olduğunu gösterir.
Üstlendiği sorumluluğu yerine getirir.
Sorumluluklar yerine getirilmediğinde olası 
sonuçları söyler.”

“Dünya'nın sadece insanların yaşam alanı 
olmadığı,  hayvanlarında yaşam alanlarına 
saygı duymamız gerektiğini farketmeleri 
hedeflenir.Alınabilecek tedbirler üzerinde 
düşünmeleri ve sorumluluklarını yerine 
getirmeleri sağlanır.”

Samsun Büyükşehir Belediyesi Güçten 
Düşmüş Sahipsiz Hayvan Bakım Merkezi

Samsun Büyükşehir Belediyesi Güçten 
Düşmüş Sahipsiz Hayvan Bakım Merkezi

Kazanım 13: Estetik değerleri korur.

“Doğal ve yapay çevre arasındaki farkları 
keşfeder.Çevresinde gördüğü güzel ve 
rahatsız edici durumları söyler.
Çevresini farklı biçimlerde düzenler. 
Çevredeki güzelliklere değer verir. ”

Çarşamba Belediyesi
Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı                      
Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti
Sarıgazel Tabiat Parkı
Bayraktepe Tabiat Parkı         
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 ALAN GEZİSİ - SANAT - DRAMA - TÜRKÇE ETKİNLİĞİ

ÜNİTE KAZANIM MEKÂN
AÇIKLAMA
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Kazanım 10: Mekânda konumla ilgili 
yönergeleri uygular.
Kazanım 19: Problem durumlarına
çözüm üretir.
Kazanım 5: Nesne ya da varlıkları 
gözlemler.

Kazanım 6: Nesne ya da varlıkları 
özelliklerine göre eşleştirir.

“Güneş, karınca yuvaları ve yosunları 
gözlemleme gibi doğal yön bulma 
yöntemleri denerler.İnsanların doğal çevre 
üzerindeki olumlu ve olumsuz etkileri 
üzerinde tartışma ortamı oluşturulur.  Nesli 
tükenmekte olan canlıları farkeder.”

“Nesne/varlıkları uzunluklarına göre 
sıralar. Nesne/varlıkları büyüklüklerine 
göre sıralar. Nesne/varlıkları miktarlarına 
göre sıralar. Nesne/varlıkları ağırlıklarına 
göre sıralar. Nesne/varlıkları renk 
tonlarına göre sıralar.”

14: Nesnelerle örüntü oluşturur.
“Veri toplayarak grafik oluşturur.Grafikleri 
yorumlar.”

Çarşamba Belediyesi
Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı  
Sarıgazel Tabiat Parkı      
Bayraktepe Tabiat            

Çarşamba Belediyesi
Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı                      
Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti
Sarıgazel Tabiat Parkı
Bayraktepe Tabiat Parkı         

Sarıgazel Tabiat Parkı
Bayraktepe Tabiat Parkı
Çarşamba Belediyesi Yeşilırmak Doğal 
Yaşam Parkı                 
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 ALAN GEZİSİ - SANAT - DRAMA - TÜRKÇE ETKİNLİĞİ
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Amaç 2. Olay ya da varlıkların çeşitli 
özelliklerini gözlemleyebilme
K.1. Olay ya da varlıkların özelliklerini 
söyler.
K.2. Olay ya da varlıkların özelliklerini 
karşılaştırır.

Amaç 2. Duygularını fark edebilme
K.4. Duygularını müzik, dans, drama vb. 
yollarla ifade eder.

“Çeşitli türdeki kuşları inceler, birbiri 
arasındaki farklılıkları ve benzerlikleri 
üzerinde konuşularak kuşları ve türleri 
tanımasına yardımcı olunur. Çevresinde 
bulunan değişik türdeki canlıların ses ve 
hareket durumlarını inceler ve drama 
yoluyla ifade eder.”

“Gözleme dayalı çizimler yapar,atık 
malzemler kullanarak üçboyutlu çalışmalar 
yapar.”

Kazanım 3. Algıladıklarını hatırlar. 
(Göstergeleri: Nesne/durum/olayı bir süre 
sonra yeniden söyler. Eksilen
veya eklenen nesneyi söyler. 
Hatırladıklarını yeni durumlarda kullanır.)

“İlkadım Belediyesi Çocuk Trafik Eğitim 
Pistinde trafik işaretleri ve kuralları konulu 
grup sohbeti yapılır,çocuklarla uygulamalı 
olarak anlatılanlar uygulanır.Drama 
tekniği ile çocuklara rol dağıtılarak Trafik 
oyunu oynatılır.”
“Alan gezisi sonrası çocuklar ile sınıf 
ortamında artık materyaller de 
kullanılarak üç boyutlu trafik pisti çalışması 
yapılır.”

İlkadım Belediyesi Çocuk Trafik Eğitim Pisti

Çarşamba Belediyesi
Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı                      
Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti

Sarıgazel Tabiat Parkı
Bayraktepe Tabiat Parkı
Çarşamba Belediyesi Yeşilırmak Doğal 
Yaşam Parkı                 



10

OKUL ÖNCESİ
OKUL DIŞI ÖĞRENME ORTAMLARI

GEZİ PLANI

Okul Öncesi

Okulum Samsun
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 Samsun Gazi Müzesi olarak hizmet veren bina, 1902 yılında Jean 
İonnis Mantika tarafından 509 metre kare alan üzerine, altında dört 
mağazası bulunan otel olarak inşa edilmiştir.
19 Mayıs 1919 Pazartesi günü sabahı saat 8’de, çalışma arkadaşlarıyla 
birlikte 9. Ordu Müfettişi olarak Samsun’a çıkan Mustafa Kemal Paşa’nın 
kaldığı ilk yer, burasıdır. Otelin adı zamanla Mıntıka Palas Oteli’ne 
dönüşmüştür.
 O tarihte kullanılmayan ve dolayısıyla içi boş olan binaya 
Mutasarrıf Ethem Bey ve Muhasebe-i Hususiye Müdürü Osman (Atlı) Bey 
tarafından Askeri Hastaneden karyola, komşulardan yatak ve yorgan, 
daireden masa, sandalye, yazı takımı gibi eşyalar getirtilerek Ulu Önder’in 
hizmetine sunulmuştur. Mustafa Kemal Paşa Samsun’a eşi Latife Hanım’la 
ikinci gelişlerinde (20-24 Eylül 1924) Şahinzade Remzi Bey’in evinde konuk 
olmuşlardır.
 12 Haziran 1926 tarihinde, Samsun halkı adına, Mustafa Kemal 
Paşa’ya armağan edilen bina, Ulu Önder’in ölümünden sonra önce kız 
kardeşi Makbule Atadan’a geçmiş ardından 1939 yılında ise 19 Mayıs Halk 
Müzesi yapılmak üzere Samsun Belediyesi’nin sorumluluğuna teslim 
edilmiştir. Üst katı müzeye dönüştürülen binanın alt katı 1985-1995 yılları 
arasında Oda Tiyatrosu olarak hizmet vermiştir. 1997 yılına kadar Samsun 
Belediyesi sorumluluğunda kalan bina, bu tarihten sonra Kültür ve Turizm 
Bakanlığı’na devredilerek gerekli düzenlemeler ve onarımlar yapıldıktan 
sonra 8 Kasım 1998 tarihinden itibaren Samsun Gazi Müzesi olarak hizmet 
vermeye başlamıştır. 

Adres: 

Kale Mahallesi, Gazi Cad No:62, 55030 / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)  435 75 35

Hergün 
Yaz döneminde 08.00-19.00,

Kış döneminde ise 08.00-17.00 

Gazi Müzesi

 13 Kasım 1999’da Samsun Valiliği tarafından Bandırma 

Vapuru’nun original projesi kaynak alınarak birebir inşa edilmesi 

kararlaştırıldı. Doğu Park’ta 15 Nisan 2001’de tamamlanan müze inşası, 

2003’te resmi olarak açıldı. Geminin iç tasarımı Abdi Güzel tarafından 

gerçekleştirildi.

 2001 yılından itibaren, Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından 

müzenin çevresindeki 35.000 m2’lik alanda  çalışmalar yapılarak tamamla-

nan tesise Bandırma Vapuru ve Milli Mücadele Parkı Açık Hava Müzesi adı 

verildi.

08.00-16:45

Adres: 

Belediye Evleri Mahallesi, 55080 Canik / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)   238 00 23

Hergün 

Bandırma Vapuru

Müzeler
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 19 Mayıs 1919'da Kurtuluş Savaşı kararının alınmasının odak 
noktalarından biri olan Sadi Tekkesi Kuvâyi Milliye Ruhu Müzesi, 99 yıl 
önceki ruhu bugüne yansıtıyor. Samsun Büyükşehir Belediyesi, Milli 
Mücadele tarihinde önemli yeri olan Şeyh Sadi Tekkesi'ni 2013 yılında 
restore ederek Kuvâyi Milliye Müzesi haline getirdi. Kurtuluş Savaşı kararına 
Anadolu’dan verilen ilk destek yerlerinden biri olan Sadi Tekkesi, o günkü 
halini bugüne taşıyarak gelecek nesillere örnek olmaya çalışıyor.
 “Tematik müze kompleksi, tekke binası, anı evi, diaromik 
(şehitler) müze, kantin ve tuvaletler ile farklı ebatlarda 5 adet avludan 
teşekkül olan Sadi Tekkesi İlk etapta tek başına bir müze olarak 
düşünülmüş ve restorasyonu tamamlanmışsa da daha sonra bir şehit ve 
gazi anı evi ile diaromik müzenin de olması gerektiği düşüncesi kabul 
görmüştür. Buna bağlı olarak, tekkenin karşısında yer alan bağdadi 
tarzındaki ev kamulaştırılmış ve restorasyonu tamamlanarak anı evi olarak 
düzenlenmiştir. 
 Anı evinin güneybatısına ise, diaromik alan inşa edilmiştir.
Böylelikle geri kalan alanlar, arazinin de vermiş olduğu zaruretle, farklı 
ebatlardan oluşan ve bir seki şekli görüntüsü veren avlularla doldurulmuş- 
tur. Bunların dışında, en üst avluda tuvaletler, kafeterya ve müştemilat 
bölümü oluşturularak 7 adet balmumu heykel de barındıran tematik bir 
müze olarak biçimlendirilmiştir. Dijital ortamda yapılan sunumlarla gezilen 
müze için en aza45 dakikanızı ayırmanız gerekebilir.

Adres: 

Selahiye Mahallesi, Çifte Hamam Cd. No:57, 
55100 İlkadım / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)   238 00 23 Hergün 08.00-16:45

Sadi Tekkesi

 Samsun’da yapımı tamamlanan "Panorama 1919 Müzesi"nde 

Türkiye’nin en büyük yağlı boya tablosu ve 44 projeksiyon kullanılarak 

yapılan Dijital Gösteri Merkezi’nde 1071 Malazgirt Zaferi'nden Türkiye 

Cumhuriyeti’ne giden süreçte kazanılan tarihi zaferler görsellerle 

anlatılıyor.

 Panorama 1919 Müzesi, dijital ve diagromik olmak üzere 2 ana 

bölümden oluşmaktadır. Diagromik bölümde Türkiye’nin en büyük yağlı 

boya tablosu bulunmaktadır. Bu tablo, Mustafa Kemal Atatürk’ün Dikmen 

sırtlarında Seğmenler tarafından karşılanışını simgelemektedir Gençlik ve 

Spor Bakanlığı ile Samsun Büyükşehir Belediyesi’nin işbirliği ile eski Yaşar 

Doğu Spor Salonu’nda gerekli düzenlemeleri yapılan müze, üstü kapalı 

panoramik müze olarak Karadeniz Bölgesi’nde ilk ve tek olma özelliği 

taşımaktadır. Müzeye grup ziyareti yapmadan önce randevu alınması 

gerekmektedir.

Telefon: 

0 (362) 312 1919

Adres: 

Kale Mahallesi, Atatürk Blv. No:173, 55030 
İlkadım / SAMSUN

Hergün

Haftaiçi 24 saat açık       
Hafta sonu:  09.30-16.30

Panorama Müzesi

Müzeler
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 Uzun yıllar demiryolu lojmanı ve Demir spor lokali olarak 
kullanılan binalar, 2004 yılından itibaren Samsun Büyükşehir Belediye 
Başkanı Yusuf Ziya Yılmaz'ın talimatıyla, Kültür ve Sosyal işler Daire 
Başkanlığı bünyesinde kent belleğinin kayıt altına alınması çalışmaları 
kapsamında  Kent Müzesine dönüşmüştür.
 Samsun Kent Müzesi, diğer şehirlerde bulunan kent müzelerden 
çok farklıdır. Kent Müzesi; ziyaretçileriyle interaktif iletişimi sağlayan farklı 
bir uygulamayla diğer müzelerden ayrılıyor. Müze,  ilk açıldığı 70 gün 
içerisinde yaklaşık 20 bin ziyaretçisiyle buluşmuştur. Müze, Tarihi Kentler 
Birliği’nin jüri özel ödülüne layık görülmüştür. Ayrıca  2015 yılında 
düzenlenen XX. Luigi Micheletti Ödüllerinde finalle kalarak Avrupa’nın en 
prestijli altı müzesi içerisinde yerini almıştır.
 Samsun ili, İlkadım ilçe sınırında bulunan, 12 Şubat 2013 
tarihinde ziyaretçilerine açılan Samsun Kent Müzesinde şehrin; sosyal, 
tarihi, kültürel, coğrafi ve ekonomik özelliklerini yansıtan bilgi, belge ve 
eşyalar sergilenmektedir. 

Telefon: 

0 (362)  234 34 54

Adres: 

Cumhuriyet C.Zafer M.No:35 İlkadım / SAMSUN

Hergün

Pazartesi 13.00-17.00 diğer günler 08.00-17.00

Kent Müzesi

Telefon: 

0 (362)  444 55 90

Adres: 

Belediye Evleri Mahallesi, Girne Sk.
(Mevlana Eğitim, Kültür ve Yaşam Kampüsü) Canik / SAMSUN

Müze Pazar ve Pazartesi günleri kapalıdır, giriş ücretsizdir.

10.00-16.00 

 'Geleneksel', 'fabrikasyon', 'yabancı', 'antik' ve 'yerli' kategorile- 
rinde 1000'e yakın oyuncağın yer aldığı Türkiye'nin en büyük oyuncak 
müzesinde çocuklar, hayal dünyalarını genişletirken, oyuncakların tarihi 
serüvenini de öğrenme imkanı buluyor. Müzede sergilenen eserlerin en 
eskisi 18. yüzyıla ait bir figür, en yenisi ise 1982 yılına ait bir barbie 
bebektir.

Oyuncak Müzesi

Müzeler
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Adres: 

Atatürk Evi Medrese M. 5700 Havza / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)  945 75 08

Hergün 
08.00- 18.00 Yaz

08.00- 17.00 Kış

 Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk’ün 25 Mayıs–13 Haziran 
1919 tarihleri arasında işgale karşı bağımsızlık meşalesini yaktığı, Milli 
Mücadele’nin ilk karargahı olarak kullandığı, dönemin Mesudiye oteli, 
Gayrimenkul Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulunun 12.07.1980 tarih ve 
A- 2371 sayılı kararıyla taşınmaz kültür varlığı olarak tescil edilmiştir. 
Osmanlı tapu kayıtlarından anlaşıldığı kadar binayı otel haline getirerek 
işletmeye açan ilk kişi Havza eşrafından Hurdazlı İsa Efendi isimli bir 
şahıstır. Mesudiye Oteli’ni bir süre kendisi çalıştıran İsa Efendi; 1917 yılında 
oteli, o yıllarda aynı zamanda Maarif hamamının da müsteciri olan Ali 
Baba’ya devreder. Mustafa Kemal Paşa’nın 19 Mayıs 1919’da Samsun’a 
ayak basışından 6 gün sonra karargâhını Havza’ya taşıyacağı haberi 
üzerine dönemin Kaymakamı Fahri Bey, o yıllarda Havzanın en seçkin 
konaklama merkezi durumunda olan Ali Baba’nın Mesudiye Oteli’ni bir 
aylığına kiralamış, Paşa’ya ve karargâhında bulunan askeri ve sivil 
memurların istirahatine tahsis etmiştir. Cadde üzerinde bulunan kâgir bina 
zemin kat üzerine iki katlıdır. Binanın birinci katında 4, ikinci katında 5 oda 
bulunmaktadır. Tavan ve tabanı ahşap olan bina kırma çatı ile örtülüdür. 
Otelin birinci katında kuzeybatı ve kuzeydoğu yönünde bulunan karşılıklı 
iki odanın biri “Çalışma odası” diğeri “Yatak odası” olarak paşa için 
hazırlanmış, maiyetindeki askeri ve sivil memurların bir kısmı otelin üst 
katında bulunan odalara yerleştirilmiş, kalanlar ise Havza’nın ileri 
gelenlerine ait konaklarda ağırlanmışlardır.

Havza Atatürk Evi

Telefon: 

0 (362)   601 60 20 

Adres: 

Çeşme Mah. Eski Şube Sok. No:8 Alaçam / SAMSUN 

Hergün 

08.00-17.00

 2010 yılında Samsun İl Özel İdaresi tarafından restore edilmiştir. 
16 Nisan 2012 tarihinden itibaren ziyarete açılan müze, 18 Eylül 2012 
tarihinde Kültür ve Turizm Bakanı Ertuğrul Günay’ın ziyareti ile resmi 
olarak hizmete sunulmuştur. Alaçam Mübadele Müzesi, etnografik 
eserlerden müteşekkil olmakla beraber, aynı zamanda tematik bir 
müzedir. 
 Müzedeki eserler; 24 Temmuz 1923 yılında Lozan Antlaşması’ na 
konulan ek protokolle zorunlu göçe tabi tutulan mübadillerin yanlarında 
getirdikleri günlük kullanım eşyaları, belgeler ve fotoğrafardan
oluşmaktadır.

Alaçam Mübadele Müzesi

Müzeler
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 Eskiden Şehir Kulübü olarak kullanılan 3 katlı binanın
restorasyonu sonunda hizmete açılan müzede; Bafra yöresinden elde 
edilen etnografk eserler, İkiztepe kazısından çıkarılan arkeolojik eserler 
sergilenmekte, ayrıca Bafra’nın geleneksel yaşam tarzı ve kültürünü 
yansıtan canlandırmalar sunulmaktadır.

Telefon: 

0 (362) 542 77 13

Adres: 

Gazipaşa Mah. Gazipaşa Cd. No:11 Bafra / SAMSUN

Pazartesi günü hariç her gün

08.00-17.00 

Bafra Arkeoloji Müzesi

  Ladik Kaymakamlığının köylülerden hibe yoluyla aldığı 14 bin 
metrekarelik alanda kurduğu Ambar Köy Ladik ilçe merkezine 2 kilometre 
uzaklıktadır. Ambar Köy Osmanlı dönemi ahşap mimarisi özelliklerini 
yansıtmaktadır. 22 buğday saklama ambarı, 4 ahşap ev, 2 sergen, 2 mısır 
selenderi ve 4 su kuyusunun bulunduğu köyde, 300 yıllık Şeyhülislam 
Mehmet Efendi Ahşap Camisi göz kamaştırmaktadır. Dünyada örneği 
bulunmayan açık hava müzesi konseptli Ambar Köy, içinden akan deresi, 
gölü, su değirmeni, seyir kulesi, ahşap çocuk oyun parkı, ahşap ve zincirli 
köprüleri ve külliyesi ile doğal yaşamı olduğu gibi yansıtılıyor. Eskiden 
kullanılan alet ve eşyaların da yer aldığı Ambar Müze’de tozlanmış 
etnografik 427 eser yer alıyor.
 Kağnı arabalarından yayıklara, beşiklerden, çeyiz sandıklarına, 
tahta asker bavullarından testilere, heybelerden örgü makinalarına kadar 
birçok eserin 9 kategori altında sergilendiği müzede, en büyük ilgiyi ise 2 
bin 500 yıllık yılan ve dinozor kafası fosilleri ile kabaktan yapılan dünya 
haritası  ilgi çekiyor.

Telefon: 

0 (362) 771 30 11

Adres: 

Akpınar Mahallesi, 55760 Ladik / SAMSUN

Her Gün

08:00 - 18:00

Ambarköy Açık Hava Müzesi

Müzeler
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Telefon: 

0 (362) 432 55 28

Adres: 

Kale Mahallesi, 19 Mayıs Blv. No:5, 55030 İlkadım / SAMSUN

Her Gün

08:00 - 17:00

 Türk Tarih Kurumu’nun Samsun yöresinde yapmış olduğu 
kazılardan çıkan eserler, ilde müze olmadığından Kastamonu Müzesi’ne 
gönderilmişti. 1956 yılında Samsun’un ulusal tarihimizdeki değeri 
nedeniyle Vali Turgut Başkaya  tarafından “Atatürk ve 19 Mayıs Müzesi” 
ismi altında bir müze kurulması Bakanlığa teklif edilmiştir. Bu arada bir 
inşaat temelinden çıkan eserler ile çevreden toplanan eserler de Samsun 
Erkek Sanat Enstitüsünde toplanarak koruma altına alınmıştır. Başlangıçta 
depo niteliğindeki müzede 1 Mart 1960’da çalışmalar başlamıştır.
 Arkeoloji ve Etnografya Müzesi’nin yapımına 1976 yılında 
başlanmış ve müze altı yıl sonra ziyarete açılmıştır. Müze’de Samsun ve 
çevresinde bulunan arkeolojik ve etnoğrafik eserler sergilenmektedir.
Arkeoloji bölümünde İlk Tunç Çağı, Hitit, Helenistik ve Roma dönemlerine 
tarihlenen bronz, pişmiş toprak, kemik eserler sergilenmektedir. Bunlar 
arasında bronz atlet heykeli, Eski Tunç Çağına ait ameliyat edilmiş 
kafatasları, antik Amisos kenti buluntuları, Roma imparatoru Alexander 
Severus zamanında yapılmış olan Amisos Mozaiği, Aminos mezar 
odasından çıkan hazineler ve Helenistik Çağa ait takılar bulunmaktadır.
 Müzenin en önemli bölümünü oluşturan Amisos mezar odasında 
bulunan eserler M.Ö. IV-III. yüzyıllara tarihlendirilmektedir Bu bölümde 
altın taç, küpe, bilezik gibi eserler dikkati çekecek güzelliktedir. Ayrıca 
Klasik, Helenistik, Roma ve Bizans, Selçuklu ve Osmanlı dönemi sikkelerin 
yanı sıra Cumhuriyet döneminde basılmış paralar da sergilenmektedir. 
Müzenin etnografya bölümünde Samsun yöresine ait bindal, peşkir, 
cepken, saat keseleri, el yazmaları, el yazması Kuran’lar da bulunmaktadır. 
Yöresel kesici ve ateşli silahlar da ayrı bir vitrin içerisinde düzenlenmiştir.

Arkeoloji ve Etnografya müzesi yeni hizmet binasına taşınıncaya 

kadar ziyaretçilere kapalıdır.

Etnografya Müzesi

Müzeler
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 Bafra'nın en önemli tarım ve kültür ögelerinden biri olan tütünün 

önemine atfen yapılan ve 2016 yılında açılan bu müzede, tütün tarımıyla 

ilgili sergilenen eserlerin yanı sıra müze bahçesinde tütünün yetişmesinde-

ki bütün aşamalar (tohumdan/kurutulmasına) uygulamalı olarak 

gösterilmektedir.

 Canik Belediyesi tarafından Mevlana Eğitim, Kültür ve Yaşam 

Kampüsü'nde hayata geçirilmiştir. Malazgirt zaferinden bugüne Türk 

tahininin yansıtıldığı ve 15 Temmuz darbe girişiminin anlatıldığı müzede, 

15 Temmuz Şehitler Köprüsü'nde halkın darbecilere direnişinin minyatür 

objelerle anlatılmıştır. Malazgirt Zaferi'nden Selçuklu ve Osmanlı dönem-

lerine, Adnan Menderes'in idamından 15 Temmuz hain darbe gecesine 

kadar son iki bin yıldaki önemli dönemler yansıtılmaktadır.

Telefon: 

0 (362)  543 10 30

Adres: 

Kızılırmak Mah. Kaymakam Sok. No:2
Bafra / SAMSUN

Her Gün

08.00-1700

Telefon: 

444 55 90

Adres: 

Karşıyaka Mah. İlkbahar Sok. Canik / SAMSUN

Her Gün

08.00-1700

Bafra Tütün Müzesi
1071'den 15 Temmuz'a

Destanlar Müzesi

Müzeler
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 Emirli mahallemizde bulunan Milli Güreşçimiz Yaşar Doğu’nun 
yaşamış olduğu evde restorasyon çalışmaları yapılmıştır. Yaşar Doğu’nun 
evi müze olarak turizme kazandırılıp Dünya ve Olimpiyat Şampiyonumuz 
Yaşar Doğu'ya ait kişisel eşyalar evde sergilenmeye başlamıştır. Aynı 
zamanda Dünya ve Olimpiyat Şampiyonumuz Yaşar Doğu anısına yine 
Emirli mahallemizde Güreş alanı yapılmış olup her yıl geleneksel olarak 
güreşler yapılmaktadır. Yaşar Doğu Müze Evi ve Güreş alanı 2017 yılında 
büyük bir törenle ve güreşle hizmete girmiştir.sona geldik...

 Tütün İskelesi, Atatürk ve 18 arkadaşının Kurtuluş Savaşı'nı 
başlatırken Samsun'da ilk ayak bastığı temsili noktadır. Mustafa Kemal'in 
Samsun'a ilk geldiği asıl nokta, günümüzde Atatürk Anıtı'nın bulunduğu 
yerdir. Zamanla büyüyen şehir yapısıyla beraber, Samsun sahil şeridinin bir 
kısmı doldurulmuş ve deniz hattı uzaklaşmıştır.
 Samsun Büyükşehir Belediyesi tarafından yapılan proje ile 
beraber Atatürk'ün karaya çıktığı Tütün İskelesi yeniden inşa edilmiştir. 
Tütün İskelesi'ne giden yolda süs havuzları, Atatürk'ün sözlerinden 
alıntılar, seramik rölyefler ve çeşitli balmumu heykelleri bulunmaktadır. 
İskele kısmında ise Atatürk ve 18 arkadaşının karaya çıkış anını temsil eden 
balmumu heykelleri yerleştirilmiştir. Bir çeşit açık hava müzesini andıran 
bu nokta, 19 Mayıs 2009 tarihinde ziyarete açılmıştır.

Pazartesi günü hariç her gün

 08.00-17.00

Telefon: 

0 (362)  234 54 54

Adres: 

 Yaşar Doğu Mah. Bölge Parkı 101. Sok. No:15
Kavak / SAMSUN

Her Gün

09.00/18.00

Telefon: 

0 (362)   234 62 51

Adres: 

Kale, 55030 İlkadım / SAMSUN

Tütün İskelesiYaşar Doğu Anı Evi Müzesi

Müzeler
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 Milattan önce 1200’lü yıllarda tarih sahnesine çıktıkları 
düşünülen ve hayatlarını anaerkil düzende devam ettirmiş olan Amazon-
lar, günümüzde Samsun’a bağlı Terme ilçesinde yaşamış bir zamanlar. İşte 
bu efsanelere konu olmuş Amazon halkının ve Amazon kadınlarının 
anısına, Samsun Belediyesi ile 19 Mayıs Üniversitesi’nin ortak çalışmaları 
ile İlkadım Batıpark içerisinde 50 bin metrekarelik bir alana Amazon Adası 
oluşturulmuş. Bu yapay ada içine de temsili bir Amazon Köyü kurulmuş.
Adanın girişinde kocaman bir Amazon kadını heykeli karşılıyor
ziyaretçileri. Bu Heykelin sağına ve soluna yerleştirilmiş 24 metre 
uzunluğunda, 11 metre yüksekliğinde ve 8 metre genişliğinde Anadolu 
Aslanları adı verilen iki aslan heykeli bulunuyor. Bu aslanların içine girip 
etrafı izleyebilirsiniz. Buranın biraz ilerisinde de köy var. Amazon Köyü’nün 
içinde mert, korkusuz, savaşçı amazon kadınlarının yaşamını anlatan 
balmumu heykeller, yer alır.

 1927 yılında kurulan Gazi Mustafa Kemal Atatürk’ün  26 Kasım 
1930 da bizzat ders verdiği 19 Mayıs Lisesi’nde; Türk eğitim sistemini ve 
eğitim teknolojisini tarihi gelişimi içinde araştırmak; araç, gereç, doküman 
ve başka eserleri toplamak, arşivlemek, gelecek nesillere tanıtmak ve 
benimsetmek için Eğitim Müzesi açılmıştır. Geçmiş yıllardan bugüne kadar 
Okul Müzesi olan 19 Mayıs Lisesi Eğitim Müzesi, Milli Eğitim Bakanlığı’ nın 
İllerde Eğitim Müzeleri açması üzerine Samsun İli Eğitim Müzesine 
dönüştürüldü. 

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 431 60 90

Adres: 

Pazar Mah. Necip Bey Cad. No:35 55020
İlkadım / SAMSUN

Amazon Köyü ve Amazonadası

Telefon: 

0 (362) 234 34 54

 Cumartesi ve Pazar günleri kapalıdır,

Adres: 

İstasyon Mahallesi, Lise Cd. No:23, 55060 İlkadım / SAMSUN

 08:00/17:00 

19 Mayıs Lisesi Eğitim Müzesi

Müzeler
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 Müzede, 74 yıldır faaliyette olan Akpınar Öğretmen Okulunda 
eğitim gören öğrencilere ait müzik aletleri, resimler, kitaplar ve atölyelerde 
kullanılmış aletler sergilenmektedir.

 Cumartesi ve Pazar günleri kapalıdır

08:00/17:00 

Telefon: 

0 (362) 771 3001

Adres: 

Akpınar Mahallesi, 55760 Ladik / SAMSUN

Ladik Akpınar Eğitim Müzesi

Müzeler
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Sanat Merkezi

Her Gün

09.00-19.00

Telefon: 

0 (362)  437 46 30

Adres: 

Mimar Sinan Mah. Nişantaşı Cad. No: 2 Atakum / SAMSUN

Pazar Günleri Hariç

08.00-20.40

Telefon: 

0 (362)  231 02 88

Adres: 

Fevzi Çakmak Mah. Aziziye Cad. No:120 İlkadım / SAMSUN

Samsun Rotary Kulübü Bilim

ve Sanat Merkezi
Atakum Gençlik Merkezi
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Sanat Merkezi

Telefon: 

0 (362)  435 11 18

Adres: 

Denizevleri Mahallesi, Adnan Menderes Blv. No:139,

55200 Atakum / SAMSUN

Her Gün

08.00-1700

Telefon: 

0 (362) 431 50 00

Adres: 

Kale Mahallesi Atatürk Caddesi Atatürk

Kültür Merkezi İlkadım / SAMSUN

Her Gün

08.00-1700

Atakum Büyükşehir Belediyesi

Sanat Merkezi Samsun Devlet Opera ve Balesi

 Devlet Opera ve Balesi 1970 yılına kadar Devlet Tiyatroları 
teşkilatında bir bölüm olarak yer almış ve 1958 yılına kadar aynı yönetim 
altında idare edilmiştir. 1970 yılında Devlet Opera ve Balesi ‘Kuruluş 
Kanunu’ gereğince Kültür ve Turizm Bakanlığı’na ‘Bağlı Kuruluş’ olarak 
atfedilmiş ve Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü adını almıştır. Devlet 
Opera ve Balesi, 1923’te tamamen yeni bir fikir olarak doğan yeni modern 
Türk toplumunun kültürel bir yansıması olmuştur.
 Devlet Opera ve Balesi Genel Müdürlüğü ve Güzel Sanatlar Genel 
Müdürlüğü, gençlerin ve çocukların yaratıcılıklarını ortaya çıkarmak ve 
arttırmak, halkımızın kültür ve sanatı talep etmesini ve aktif yaratıcı 
süreçlerde yer almasını sağlamak üzere kurdukları opera-bale kurumları 
ve senfoni orkestraları ile yurt sathına yayılarak, Anadolu halkının kültürel 
yaşamına sürekli olarak katkıda bulunabilecek sosyal hizmet altyapısını 
halkımızın hizmetine sunmaktadırlar. 

 Samsun Atakum ilçesi Devlet Su İşleri eski kampının bulunduğu 
alanda bulunan merkezde; 9 adet Sanatçı soyunma odası (duş, wc ve 
lavaboları ile birlikte), prova odası, 12 adet atölye, VİP   Salonu, 517 
koltuklu Ana Tiyatro Salonu, 201 koltuklu Çocuk Tiyatro Salonu, Toplantı 
ve Sergi Salonu, 7 adet derslik, ve 75 araçlık açık otopark ile hizmet 
verilmektedir.
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Sanat Merkezi

 Selahiye Mahallesi 100’üncü Yıl Bulvarı üzerinde restorasyonu 
yapılan tarihi konak, Türk-İslam Sanatlarının öğretildiği eşsiz bir merkez 
haline geldi. Restorasyonu yapıldıktan sonra Büyükşehir Belediyesi 
tarafından İlkadım Belediyesi’ne tahsisi yapılan konak, Türk İslam 
Sanatları Merkezi’ne dönüştürüldü. Sanat merkezinde İslamiyet’ten bu 
yana Türk tarihinde önemini hiç yitirmeyen sanat dalları genç nesillere 
aktarılıyor.
 Her hafta ders vermek üzere İstanbul’dan gelen, alanında uzman 
eğitmenler tarafından ebru, hüsn-ü hat, tezhip, kaligrafi ile Ney üfleme gibi 
sanat dalları sadece Samsunlular tarafından değil Karadeniz genelinde de 
ilgi görüyor. Çevre illerden gelen öğrenciler Türk-İslam Sanatları
Merkezinde  eğitim ve staj yapabilmektedir.

Telefon: 

0 (362) 446 10 11

Adres: 

Selahiye Mah. Halimkadı Sok. No:1
Pk: 55100 İlkadım / SAMSUN

Her Gün

Hafta İçi: 10:00-17:00
Hafta Sonu: 10:00-17:00

İlkadım Türk-İslam Sanatları Merkezi
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 Han, Vezirköprü  ilçe merkezi Orta Camii Mahallesi’nde, Orta 
Cami’nin 30 m kadar kuzeydoğusunda bulunmaktadır. Eserin Geç Osmanlı 
Dönemi’nde yapıldığı bilinmektedir. İki katlı olarak inşa edilen Taşhan´da 
dolgu taş malzeme kullanılmıştır. Üç kapısı mevcuttur. Kapılardan biri 
kullanılmamaktadır. 2006 yılı içerisinde restorasyon çalışmalarına 
başlanan  Han, otel restaurant olarak kullanıma açılmıştır. 2015 yılında 
çıkan yangın sonucun kullanılamaz hale gelen Taşhan’da şu an
restorasyon devam etmektedir.
 Yöreyle ilgili yayınların pek azında sözü edilen yapının, Geç 
Osmanlı  Devri’ne ait olabileceğine işaret edilmekle birlikte, herhangi bir 
belge gösterilememektedir. Yapının malzeme ve teknik özellikleri 
düşünüldüğünde birkaç asırdan daha eskiye gidemeyeceğine işaret 
etmektedir. Vezirköprü’nün Köprülüler zamanından sonra hızla
büyümesiyle birlikte artan ticari kapasiteye binaen, yapının 17. yüzyılın 
sonlarıyla 19. yy. arasında yaptırılmış olabileceğini kabul edebiliriz. Yapı 
hayli bakımsız durumda iken 2006 yılında Vakıflar Genel Müdürlüğü 
tarafından esaslı bir restorasyonla ihya edilmiştir

Tarihi ve Kültürel Mekanlar

 Havza  ilçe merkezinde önemli bir ibadethanedir. "Camii 1997 
yılında ibadete açılmıştır. 2011 yılında Diyanet İşleri Başkanlığı tarafından 
Samsun'un en güzel camisi seçildi. 

Telefon: 

0 (362) 647 2193

Adres: 

Tacettin Paşa cd. No:2 55900
Vezirköprü / SAMSUN

Her Gün

08:00-17:00

Vezirköprü Taşhan

Telefon: 

0 (362) 714 3882

Adres: 

İcadiye Mahallesi, Kazım Paşa Cd. No:21, 55700
Havza / SAMSUN

Her Gün

08:00-21:00

Havza Kevser Camii
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 Çarşamba ilçe merkezinde Doğuyaka Uzun Çarşı içerisinde Tarihi 
Bedesten  Çarşısı bulunmaktadır. Çarşı, Osmanlı yapısı olup, 1826 yılında 
yapılmıştır. İki katlı, dikdörtgen planlı bir yapıdır. Boydan boya bir holün iki 
tarafında dükkânlar yer almaktadır. Kesme taş ve moloz taştan dikdört- 
gen planlı ve iki katlı olarak yapılmıştır. Üzeri kırma çatı ile örtülüdür. 
Yapının girişinde yuvarlak kemeri olup buradan hol kısmına oradan da 
dükkanların sıralandığı avluya geçilmektedir. İlk yapıldığı yıllarda 
kuyumcular çarşısı olarak hizmete açıldığı rivayet edilen Çarşı, ziyaretçile-
rin ilgisini hala çekmektedir

 Mustafa Kemal Atatürk'ün 25 Mayıs 1919 günü Samsun'dan 
Havza'ya giderken izlediği "Atayolu" üzerinde bulanan, 800 yıllık tarihi 
Çakallı Han, Karadeniz ticaret kervan yolunun önemli menzillerinden 
birisidir. 13. yüzyılda inşa edilen yapı, Selçuklu Kervansaraylarının 
Samsundaki tek örneğidir. Taşınmaz ortada daha yüksek tonozlu bir 
mekan ile yanlarda yine tonozlu olan 2 mekandan oluşan üç bölümlü bir 
yapıdır. 
 Yapı, plan özelliği yönüyle karma tip hanlar grubuna girer. Kapalı 
avlusu, taş tezyinatlı portalı, payelerle desteklenmiş beşik tonoz ve üç 
sahınlı planı ile Selçuklu Dönemi Kervensarayı özellikleri taşır. Yapı 1650 
yılında onarım geçirmiş ve yapıya Osmanlı Dönemi özellikleri taşıyan 
mimari öğeler eklenmiştir. 
 TAŞHAN’ın restorasyon çalışmaları 19.08.2011 tarihinde 
başlamıştır. İçerisinde tarihi yapıları bozulmadan ailelerin rahatça oturup 
yemek yiyebilecekleri ortamlar hazırlanmıştır. Çakallı TaşHan’ın bitiş tarihi 
16.08.2012’dir.

Telefon: 

0 (362) 833 46 85 / 84–86

Adres: 

Orta Mahalle Cumhuriyet Meydanı

Çarşamba / SAMSUN

Her Gün

08:00-17:00 ( Değişiklik Gösterebilir)

Telefon: 

0 (362) 431 00 14

Adres: 

Samsun Ankara Yolu 32.Km Çakallı Mevkii

Eski Taş Han / SAMSUN

Her Gün

08:00-23:00 ( Değişiklik Gösterebilir)

Çakallı Taşhan

Çarşamba Taşhan
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 1118 yılında Basra şehrinde dünyaya gelen, Rifai tarikatının 
kurucusu Seyit Ahmet-i Kebir er-Rifai Hazretlerinin, büyük ihtimalle, 
torunlarından, halifelerinden, dervişlerinden, müritlerinden veya münte- 
siplerinden (bağlılarından) biridir.
 1182 yılında vefat etmiş ve bu türbeye defnedilmiştir. Mezarlık 
içinde bulunan türbe, kesme taş ve tuğladan yapılmıştır ve türbenin içinde 
7 sanduka bulunmaktadır.Yapı kare planlı ve sivri çatılıdır. Taş, tuğla 
karışımı örgü sistemi ve mimari üslubu ile türbe Beylikler Dönemi mimarisi 
özelliklerini taşımaktadır.

 Şehrin simgelerinden biri olan Büyük Cami 14. yy.'da Selçuklu 
kumandanlarından Hıdır Bey tarafından yaptırılmıştır. İlk hali ağaç olan 
yapı 1869 yılındaki büyük Samsun yangınında tamamen yanmış ve yerine 
1884 yılında Batumlu Hacı Ali tarafından günümüzdeki cami yaptırılmıştır. 
Sultan Abdülaziz'in annesi tarafından esaslı bir onarım gören camiye 
Valide Cami de denmektedir. Büyük bir avlu içinde yer alan cami kesme 
taştan yapılmıştır. Büyük kubbesi dikkat çeker. Kubbenin için bitkisel ve 
geometrik desenlerle süslüdür. 2 minaresi de tek şerefelidir ve basit taş 
işçiliği vardır. 
 Mimarisi incelendiğinde inşa edilirken sarı kesme taş kullanıldığı 
görülmektedir. İki minaresi vardır ve kubbe içindeki bitkisel motifler dikkat 
çekici detaylar arasındadır. Samsun Büyük Camii, şehir merkezinde 
yapacağınız gezi planında mutlaka olmalı diyoruz.

Adres: 

Ladik Merkez / SAMSUN

Telefon: 

0 (362) 447 28 75

Adres: 

Hastane Mahallesi, Unkapanı Cd. No:136, 55040
İlkadım / SAMSUN

Her Gün

08:00-17:00

Ladik Seyyid Ahmed-i Kebir Türbesi

Samsun Büyük Cami
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 Medrese, İlkadım  ilçe merkezinde, Fazıl Ahmed Paşa 
Mahallesinde bulunmaktadır. Bulunduğu mahalleye adını veren yapının 
inşa kitabesi yoktur. Abdizade Hüseyin Hüsameddin, medresenin, Fazıl 
Ahmed Paşa tarafından yapıldığını belirtir. Paşa’nın sadarette bulunduğu 
1661-1676 yıllarını inşa tarihi olarak kabul etmek mümkündür.
 Medresenin 1943 depremini hafif çatlaklarla atlattığı, orijinalde 
kurşunla kaplı çatının kurşunlarının sökülerek önce kiremitle , ardından 
1974’deki onarımda bakırla kaplandığı bilinmektedir. Yapı 1964 yılından 
beri, İlçe Halk Kütüphanesi olarak kullanılmaktadır. Yeni fonksiyonunu ifa 
ederken yapıya zarar verilmemiştir. Yapı, 2010 yılı civarında Vakıfar Genel 
Müdürlüğü tarafından yapılan bir restorasyonla elden geçirilmiştir.

 Vezirköprü evleri, yüzyıllar boyunca yerli ve yabancı gezginlerin 
ilgisini çekmiştir. Kendine özgü kargir karkas yapısıyla içlerindeki ahşap ve 
kireç kalıplama işçiliği Vezirköprülülerin ve yapan ustaların ince zevkini 
yansıtır. Köprülü Mehmet Paşa ve diğer Köprülüler sayesinde İstanbul’un 
saray geleneğinin yanı sıra mimari yapısı da Vezirköprü’ye taşındı. 
Dönemin zenginleri, evlerini sarayvari yaptırıp içini de aynı şekilde tefriş 
ettiler. 2011 yılında başlatılan sokak sağlıklaştırma projesi 4 etaptan 
oluşmaktadır.
 1. Etap; 1116 sokak ve Çukurçeşme mevkii, 2.etap; 1120, 1122 
sokak ve Tacettin Paşa Caddesi, 3.etap; Kulebaşı, 4.Etap 823 sokak.
Toplam 126 evde yapılan sağlıklaştırma çalışmaları, sokağa bakı veren 
cephelerin alt yapı, elektrik ve telefon hatlarının yer altına alınmasını da 
sağlanmıştır. Tarihi dokunun gelecek kuşaklara aktarılması için faydalı 
olan bu proje; ilçe tarihinin yaşatılması, korunması ve tarihi eserlerin 
turizme kazandırılması ile Vezirköprü evlerini Karadeniz Bölgesinde ikinci 
bir Safranbolu haline getirmiştir.

Telefon: 

0 (362) 447 28 75

Adres: 

Kale Mahallesi, İstiklal Cad. No:51 55040
İlkadım / SAMSUN

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 647 17 31

Adres: 

 1. Etap; 1116 sokak ve Çukurçeşme mevkii,
2.etap; 1120, 1122 sokak ve Tacettin Paşa Caddesi,
3.etap; Kulebaşı, 4.Etap 823 sokak  Vezirköprü / SAMSUN

Her Gün

24 saat açık

Fazıl Ahmet Paşa Medresesi Vezirköprü Evleri
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 Samsun Bafra ilçesinde bulunan bu camiyi Köprülü Mehmet 
Paşa’nın eşi Ayşe Hatun 1670 yılında yaptırmıştır. Bu caminin bulunduğu 
yerde daha önce İsfendiyaroğulları döneminde yapılmış ahşap bir caminin 
olduğu kaynaklardan öğrenilmektedir. Ancak bu cami ile ilgili yeterli bir 
bilgi bulunamamıştır.
 Cami Klasik Osmanlı mimarisi üslubunda kesme taştan, kareye 
yakın dikdörtgen planlıdır. İbadet mekânın üzeri kasnaklı bir kubbe ile 
örtülmüştür. Mihrap ve minberi kısmen orijinalliğini korumuştur. Caminin 
yanında taş kaide üzerinde yuvarlak gövdeli tek şerefeli bir minaresi 
bulunmaktadır.
 Üzerinde 2 kitabe ve aşı boyasıyla yapılmış süslemeler mevcuttur. 
Çatının iç kısmı geometrik motiferle bezelidir. Batı cephesindeki bir kapıyla 
camiye geçilmektedir. Caminin pencereleri dikdörtgen şekilli ve sivri 
kemerli olup demir kafeslidir. Osmanlı döneminden kalma mezarların ve 
kitabeli taşların yer aldığı mezarlık bahçesinde bulunmaktadır. 09.09.1978 
yılında yapı tarihi eser olarak tescillenmiştir.

Telefon: 

0 (362) 543 16 72

Adres: 

Büyük Cami Mah. Cemiloğlu Sok.  Bafra / SAMSUN

Her Gün

08:00-21:00

Büyük Camii (Cami-i Kebir) (Bafra)

 Samsun’un Çarşamba ilçesi Çay Mahallesi’nde Göğceli Mezarlığı 
içerisinde bulunan cami, 1206 yılında yapılmış olup banisi bilinmemekte-
dir. Anadolu ahşap planlı camiler tipinin en güzel örneklerinden biri olan 
cami, 1335 yılında onarım geçirmesine rağmen özelliğinden 
uzaklaşmamıştır. Bu onarım sırasında önüne bir son cemaat yeri 
eklenmiştir.
 Türkiye sınırları içinde ayakta kalabilen en eski ahşap cami
olarak kabul edilen Göğceli Cami, Çay Mahallesi Göğceli Mezarlığı'nda 
bulunmaktadır. Cami ahşaptan yığma tekniğiyle inşa edilmiş mimarinin en 
güzel örneklerinden birisidir.İnşa kitabesi bulunmayan caminin kayıtlı bir 
vakfyesine de rastlanılmamıştır. Yurtdışından gelen bilim adamlarının 
binadan aldığı ahşap numuneler üzerinde yaptığı testler sonucundan 
caminin 1206 yılında inşa edildiği, önündeki revakın 1335 yılında eklendiği 
veya onarıldığı anlaşılmıştır. Cami ahşaptan yığma tekniğinde, köşeleri 
kurtboğazı geçmelerle duvar boyunca tek parça olarak uzatılan ahşap 
perdelerle inşa edilmiştir. Yapıda çivi kullanılmamıştır. Yapıda dövme
demir çivi yalnız direk başlarının kirişlere bağlantısında ve harim kısmında 
revak bölümlerine doğru uzanan merteklere yapılan eklerde kullanılmıştır.

Telefon: 

0 (362) 833 46 48

Adres: 

Canlı Mahallesi, Mezarlık Cami, 55500 Çarşamba / SAMSUN

Her Gün

08:00-21:00

Göğceli Camii - Tarihi Ahşap Çivisiz Cami
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 İlk bakışta bir cami olarak görülen bina aslında derin bir mazisi 
olan ve içinde ibadethane dışında birçok organı barındıran abide bir 
eserdir. Site Camisi'nin altında, dört yanında dört kapısı olan büyük bir 
çarşı vardır. Adeta bir "Kapalı Çarşı"yı andıran bu tip yerleşimler esnaf için 
en güvenli, müşteri için de yaz kış en rahat alışveriş imkanı veren iş 
yerleridir.1982 yılı Ramazan-ı Şerif ayında Camii ibadete açılmıştır.

 Samsun'un Vezirköprü ilçesinde Köprülü Mehmet Paşa 
döneminde namazgah olarak kullanılan alana yeni cami yapıldı, tarihi 
namazgahın minberi ve mihrabı cami bahçesinde yer almaktadır. Eskiden 
bayram namazları, cuma namazları şehrin merkezinde açık alanda toplu 
halde kılınırmış. Bunun da tabi mihrap ve minberinin olması gerekiyor. 
Ecdadımız bu alanı yıllarca bayram namazları, cuma namazları için açık 
alan, cami olarak kullanmış. Daha sonra zamanla burası namazgahlık 
özelliğini kaybetmiştir.1996 yılında inşaatına başlanan cami, 2002 yılında 
ibadete açıldı. Cami, Osmanlı mimarisiyle yapılmıştır.

Telefon: 

0 (362) 457 2876

Adres: 

Kale Mahallesi, Mevlevihane Cd. No:8, 55030
İlkadım / SAMSUN

Her Gün

7/24 açık

Samsun Site Cami

Telefon: 

0 (362) 647 2457

Adres: 

Taşkale Mahallesi, Köprülüler Cd. No:88, 55900
Vezirköprü / SAMSUN

Her Gün

08:00-21:00

Köprülü Mehmet Paşa Camii
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 Aslen kilise olarak yapılan yapı sonradan camiye çevrilmiştir. 

Dikdörtgen planlı, kesme taş malzemeli ve kırma çatılı olan caminin 

güney-batı köşesinde çan kulesi bulunmaktadır. Bölgedeki sağlam 

durumda olan ender kiliselerdendir. Mimari yapısı ve çan kulesi

korunmuştur. Tescili yapılan kilisenin restore çalışmalarının da yakında 

başlatılması planlanmaktadır.

 Ayaklıalan Köyü'nün ortasında, etrafa hakim bir tepe üzerinde 

yer alan kilise, 10x10 m ölçülerinde olup kare planlıdır. 19. yy. başlarında 

yapıldığı tahmin edilen kilise, doğa koşulları ve insan eliyle büyük ölçüde 

tahrip edilmiştir. Kilisenin çatısı çökmüş ancak beden duvarları oldukça 

sağlam durumdadır. Apsisindeki ve güney duvarındaki renkli süslemelerin 

hala canlılığını koruduğu görünmektedir.

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 234 34 54

Adres: 

Antyeri Köyü / Tekkeköy / SAMSUN

Tekkeköy Antyeri kilisesi

Telefon: 

0 (362) 234 34 54

Her Gün

Adres: 

  Ayaklıalan Köyü / Asarcık / SAMSUN

08:00-17:00

Asarcık Ayaklıalan Kilisesi
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 Anadoludaki son Selçuklu sultanı olan Mesud’un şehzadesi ve 
halefi, “Gazi Çelebi” diye meşhur olan Sultan Taceddin Altunbaş’a ait 
olduğu belirtilen türbenin kitabesi bulunmadığından türbenin tarihi 
hakkında kesinbilgi edinilememektedir. Ancak son Selçuklu sultanı olan 
Mesud’un oğlu olması ve 1344 yılında tanzim edilen vakfiyeden anlaşıldığı-
na göre türbe 1300’lü yılların ikinci yarısına yakın bir zamanda inşaa 
edilmiştir.
MİMARİ ÖZELLİKLERİ: Türbeye ait mezar, Selçuklu dönemine ait eski kesme 
taşlarla kaplanmıştır. Kesme taşılarişlemeli olup, mezar taşı başlıklıdır.

 Samsun ili, Kavak ilçesinin Çarşı İçi Mahallesi, Bağdat Cadde- 
si'nde bulunan cami Osmanlı Dönemi eseri olup, Osmanlı vezirlerinden 
Yörgüç Paşa tarafından yaptırılmıştır. İlk yaptırılan cami ahşaptandır. 
Daha sonra ahşap cami yıkılarak yerine kesme taştan bugünkü cami 
yaptırılmıştır. Yapının kesin yapılış tarihi bilinmemekle beraber, minaresi 
Selçuklu ve Osmanlı minarelerine benzememektedir. Yerel rivayetlere göre 
caminin yerinde önceden bir kilise olduğu, minaresinin de kilisenin kulesi 
olduğu söylenmektedir. Yapı oldukça iyi korunmuş durumdadır. Cami 
kırmızı Ankara taşı (andezit) tuğla malzemeden kubbesiz beşik örtülü 
olarak inşa edilmiştir. Yapının mimarisi kesme taştandır. Dikdörtgen
planlı olan yapı tek katlıdır. Caminin ön kısmına sonradan bir sahanlık 
eklenmiştir. Alt kısmında ise çeşmeler vardır.

Adres: 

Havza / SAMSUN

Şeyh Savcı ve Sultan Altunbaş Türbesi

Telefon: 

0 (362) 741 30 44

Her Gün

Adres: 

Soğuksu Mahallesi Fatih Sultan Mehmet Caddesi.

Cumhuriyet MeydanıNo.: 5/A , 55850–Kavak / SAMSUN

08:00-17:00

Kavak Yörgüç Paşa Cami
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 Şeyh Yusuf Zeynüddin, Anadolu Selçuklu Devleti zamanında 
yaşamış büyük İslâm velisidir. Gavs-ı Azam Şeyh Abdülkadir-i Geylani 
Hazretlerinin torunudur. Şeyh Kutbüddin Hazretlerinin kardeşidir. O zaman 
Bizans Devletinin hâkimiyeti altında bulunan yerleri İslamiyet’e açmak için 
çalışan bu büyük İslam Mücahit ve mutasavvıfı, bugünde kabristanının 
bulunduğu bu yöreye gelmiş ve burada bir tekke açarak sürekli kazan 
kaynatıp fakirleri, yolcuları ve düşkünleri doyurmuştur. Zamanla bu tekke 
etrafında bir köy doğmuş ve bugünkü adı ile Tekkeköy meydana çıkmıştır. 
Tekkeköy ismini bu tekkeden aldığı bilinmektedir. 1285 yılında tekkenin 
yanına Tekkeköy Cami inşa edilmiştir. Şeyh Yusuf Zeynüddin Hazretleri’nin 
1200 ila 1330 yıları arasında yaşamış olduğu tahmin etmektedir. Tekkeköy 
ilçe merkezinde adını taşıyan cami yanında bulunan türbe, ilçeye gelenler 
tarafından ziyaret edilen dini mekanların başını çekmektedir.

Adres: 

Tekkeköy / SAMSUN

Şeyh Zeynüddin Türbesi

 Adını meydanında bulunan Saat Kulesinden alan Saathane 
Meydanı, Samsun'un en eski merkezlerinden biridir ve bugün de aynı ticari 
ve kültürel önemini korumaktadır. 2016 yılında Vakıflar Bölge Müdürlüğü 
tarafından restorasyon çalışmalarına başlanan Saathane Meydanı’nda yer 
alan; tarihi Taşhan, Şifa Hamamı, Süleyman Paşa Medrese ve Camisi’nin 
restorasyon çalışmalarında sona yaklaşılmaktadır.

Her Gün

7 / 24

Telefon: 

0 (362) 431 00 14

Adres: 

Kale Mahallesi, İstiklal Cad. No:51 55040
İlkadım / SAMSUN

İlkadım Saathane Meydanı 
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 Salıpazarı ilçesi, Karayonca Mahallesi, İncegiriş Mevkisi’ndeki 
küçük bir mezarlık içerisinde yer almaktadır. Tapunun g37b01c4 pafta, 166 
ada, 44 parselinde kayıtlı olan ahşap camiinin mülkiyeti köy tüzel kişiliğine 
aittir. Yapı bölgede “Şehitler Cami” adıyla anılmaktadır. Çantı tekniğinde 
inşa edilen cami mimari olarak kare bir plan göstermektedir. Bugün 
hizmete kapalı olan ahşap cami küçük onarımlarla aktif hale getirilebi-
lecek durumdadır.

 Cami ilçe merkezinde Çanaklı Mahallesi’nde bulunmak-
tadır.Çeşitli yayınlarda Taceddin Paşa ve Kurşunlu adlarıyla anılan caminin 
inşa kitabesi yoktur. Vakıfar Genel Müdürlüğünde bulunan H.27 Şaban 
900/ M 23 Mayıs 1495 tarihli üç sayfalık Arapça vakfyesi ve
tercümesinden anlaşıldığına göre yapı, Hacı Beyzade Mevlana Safyyüddin 
Oğlu İbrahim Paşa tarafından yaptırılmıştır. Cami, vakfiyenin düzenlendiği 
1495 yılı civarında yaptırılmış olmalıdır. Vakfiyede yapı, ‘’imaret’’ ifadesiyle 
kaydedilmiştir ve gayet muntazam inşa edilen imaretin, üç bölümden 
oluştuğu belirtilmektedir.Buna göre, misafrlerin istirahatlarına yönelik her 
birinin önünde sofa bulunan iki odadan oluşan tabhaneler birinci bölümü, 
camii ikinci bölümü, mutfak, ekmehane, kiler, ambar ve diğer alet ve 
edevat, ahır, abdesthane vs müştemilat ise üçüncü bölümü oluşturmak- 
tadır. Günümüzde; duvarlarla çevrili geniş bir avlu içerisinde, vakfyede 
imaret olarak nitelenen camii ve tabhane bölümlerini içeren , önünde 
şadırvanı bulunan, yan mekanlı camii mevcuttur.

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 821 21 21

Adres: 

Bereket Mah. Çarşamba Cad. No:58 Hükümet Konağı
Kat:4 55530 Salıpazarı / SAMSUN

Salıpazarı Şehitler Cami

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 647 11 06 

Adres: 

 Vezirköprü İlçe Müftülüğü, Atatürk Mah.
Köprülüler Cad. No: 163 55900 Vezirköprü / SAMSUN

Vezirköprü Taceddin  İbrahim Paşa cami
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 Ganioğlu mahallesinde Hacıköy caddesi üzerindedir. 1660 
yılında Ayşe Hanım tarafından vakfedilmiştir. Bedestenin (arastanın) 
güney duvarına bitişiktir. Giriş kapısı önüne içerisi görünmesin diye duvar 
örülmüştür. Kapıdan kubbeli soyunmalığa girilir. Ortasında sekizgen 
şadırvan bulunan soyunmalığın camekanlı bölümünde ayakkabı bulunan 
nişler vardır. Dikdörtgen planlı soğukluk, geniş bir kemerle kubbeli kare 
mekana ayrılmıştır. Sıcaklık ortada kubbeyle örtülü kare mekan ile haç 
planlı eyvandan oluşmaktadır. Kare mekanın ortasında sekizgen göbek 
taşı eyvanların arasındaki halvet odacıklarda ikişer kurna vardır. Hamam-
ların ikisi de birbirine benzemektedir. Bir tarafı kadın bir tarafı da erkek 
olarak halen kullanmaktadır.

 1889 yılında İlçe Kaymakamı Reşit Bey tarafından inşa ettirilmiş 
saat kulesi üç katlı bir platform üzerine yer almaktadır. 14 metre 
uzunluğunda yuvarlak gövdeli ve şerefelidir. 1943 depreminde büyük 
hasar görmesine rağmen aslına uygun olarak tekrar yaptırılmıştır. Üç katlı 
platform üzerinde yer alan eserin yüksekliği 14 metre olup, kırmızı renkli 
düzgün kesme taş malzemeli, çokgen kaideli ve silindir gövdeli bir eserdir.

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 431 2148

Adres: 

Ganioğlu Mah. Hacıköy Cad. Vezirköprü / Samsun

Vezirköprü Çifte Hamam

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 4312148

Adres: 

Bahşi 55760 Ladik / SAMSUN

Ladik Saat Kulesi
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Telefon: 

(0531) 780 9033

Adres: 

Körfez Mah. Ondokuz Mayıs Üniversitesi Körfez
Yerleşkesi OMÜ Kampüs Camii Külliyesi / SAMSUN

Hafta içi 08:30-16:30

Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi
Kampüs Cami 
Câmi Akademi Eğitim Kültür ve
Yardımlaşma Derneği

 Selçuklu mimari tarzında yapılmış olan cami, 1297 yılında 
Selçuklu Sultanı II. Mesut tarafından yaptırılmış, Osmanlı padişahlarından 
II. Mahmut'un eniştesi ve veziri Yörgüç Paşa'nın oğlu Amasya Mustafa Bey 
tarafından tamir ettirilmiş ve bunun üzerine de Yörgüç Paşazade Mustafa 
Bey adını almıştır. 1979 yılında bazı yerleşkeleri yenilenmiştir . Milli 
mücadele yıllarında 30 Mayıs ve 6 Haziran mitingleri bu camide 
başlamıştır. Restore edilen cami halen geçmişini yaşatarak hizmet 
vermektedir. Kaplıcaların bitişiğinde bulunması nedeniyle, kaplıcalar cami 
olarak da anılmaktadır.

 4000 metrekarelik bir alana sahip olan külliye; orta kısmında 
cami mimarisine uygun bir şekilde dizayn edilmiş şadırvan, 30.000 adet 
esere sahip, özellikle dini konularda araştırma yapmak isteyen öğrenciler 
için kütüphane, araştırma görevlisi odaları, camii dernek odası, muhteşem 
doğa ve deniz manzarasına sahip, sıcak çay eşliğinde öğrencilerin istirahat 
ettiği, kitap okuduğu ve ders çalıştığı kantini ile hizmet vermeye devam 
etmektedir.
 Cami ayrıca; her türlü ilmi, fikri, kültürel toplantıların, tefsir, 
hadis, fıkıh derslerinin yapıldığı konferans salonunun, misafir odasının, 
sanal kütüphanenin, mutfak ve duş imkanlarının olduğu bir gençlik 
merkezine sahiptir.
 Câmi Akademi Eğitim, Kültür ve Yardımlaşma Derneği 2015 
yılında, Câmi Akademi’nin faaliyetlerine hız kazandırmak, projelerin 
kaynaklarını yönetmek ve resmî muhatap olmak amacı ile Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi Kampüs Camisi’nde kurulmuştur.

Hafta İçi

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362)   714 1047

Adres: 

İmaret Mahallesi, Kütüphane Sk. No:3, Havza / SAMSUN

Yörgüç Paşa Cami 
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 2004 yılında başlatılan kurtarma kazılarıyla birlikte Baruthane 
Tümülüsleri olarak adlandırılan iki yığma tepenin altından mezarlar 
ortaya çıkarılmıştır. Baruthane Tümülüslerinin Mitridates sülalesinin 
hüküm sürdüğü Helenistik Dönem’de yapıldığı anlaşılmaktadır. Samsun 
Müzesi ile İstanbul Üniversitesi’nin birlikte yürüttüğü bilimsel kazıların 
sonunda iki ayrı mezar ortaya çıkarılarak ziyarete açılmıştır. İlkadım ilçesi 
Cedit Mahallesi’nde yapılan bir kurtarma kazısında Amisos Dönemi’ne ait 
bir aile mezarı ve bu aileye ait hazine ortaya çıkarılmıştır. Mezardan
çıkarılan buluntular, Samsun Arkeoloji ve Etnografya Müzesi'nin en değerli 
koleksiyonlarından birini oluşturmaktadır. Amisos'ta nasıl bir yaşam 
zenginliği olduğunu da gösteren bu altın ziynet eşyaları (ölü armağanları), 
çanak-çömlek, cam ve mermerden yapılmış arkeolojik eserlerin incelenme- 
sinden, erkek mezarının Krallığın en üst düzeydeki yöneticilerinden birine, 
diğer mezarların da bu kişinin eşi ve kızına ait olduğu düşünülmektedir. 
Mezarda bulunan toprak, cam, metal ve mermer eserler MÖ 4. yüzyıla 
tarihlenmiştir.
 Tümülüsler ve mezarlar çökme tehlikesi nedeniyle ziyarete 
kapalıdır, ancak teleferikle de ulaşılabilen bölgede belediyeye ait bir 
hediyelik eşya dükkanı ve lokantalar bulunmaktadır.

 Sultan II. Murad döneminde Osmanlı himayesine geçti. 
1807–1857 tarihlerinde Hazinedârzâde ailesi tarafından yönetilen 
Samsun'a önemli bir eser kazandırıldı. Günümüze kadar gelen eser şehir 
merkezinde bulunan Süleyman Paşa Medresesi’dir. 1893 yılında Sultan 
Abdülaziz döneminde onarılan dikdörtgen mimarili medrese Sultan 2. 
Abdülhamid Dönemi’nden de eserler taşıyor.

Her Gün

7 / 24

Telefon: 

0 (362) 431 0014

Adres: 

Baruthane Mah. Can Sok. 55100 
İlkadım / SAMSUN

Amisos Tepesi

HEr Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 431 2148

Adres: 

Pazar Mah. Necip Bey Cad. İlkadım / SAMSUN

Samsun Hazinedarzade Paşa Medresesi
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 Caminin sonradan yazılan asılı kitabesine göre, "Hicri 712, Miladi 
1312 yılında Mehmet Sadık Bini Abdullah tarafından yaptırılmıştır. 
Osmanlı – İlhanlı döneminde inşa ettirilen caminin mimarı bilinmemekte- 
dir. Hoca Hayrettin Vakfına aittir." bilgilerine ulaşıyoruz.
 Yalı Cami Samsun’un Hançerli Mahallesi’nde Buğday Pazarı 
Semti’ndedir. Ana mekânın giriş kapısı üzerinde bulunan iki satırlık Arapça 
kitabeden Hoca Hayrettin isimli bir kişi tarafından H. 890 – M. 1485 
tarihinde yapıldığını öğreniyoruz.

 Cami, yüksek taşlar üzerinde yerden yükseltilmiş, dörtgen planlı, 
kırma çatılı, alaturka kiremitli bir yapıdır. Üç tarafı avlulu ve iki katlıdır. Her 
iki kat avlusu da tümden ahşap korkuluklarla çevrilidir. Caminin içinde 
tüm yüzeyler hiç boş yer kalmayacak şekilde bitkisel motiflerle boyanmış 
ve süslenmiştir. Alt katın duvarlarında aynı süsleme tekrarlanmış, üst kat 
duvarları ve tavan göbeğinde benzer motifer kullanılmış, motif harici 
yüzeyler ise leke çalışması halinde boyanmıştır. Minaresi bulunmayan ve 
ahşap geçme tekniğiyle yapılan camide doğu, batı ve güney cephe her 
katta ikişer dörder pencere, kuzey cephede ise sadece üst katta iki pencere 
bulunmaktadır.

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 431 6090

Adres: 

Hançerli Mahallesi Atatürk Bulvarı No:108
İlkadım / SAMSUN

Samsun Yalı Cami

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 791 2227 

Adres: 

 Biçincik Mahallesi Adnan Menderes Caddesi No-2
Asarcık / SAMSUN

Asarcık Koşaca Köyü Ahşap Cami
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 Tayyar Mahmut Paşa tarafından 1800'lü yılların başında Abdal 
Irmağından Yeşilırmak'a bir
kanal açtırılmış ve bu kanalın Yeşilırmak'ın eski yatağına düştüğü yere yedi 
gözlü su değirmeniinşa ettirilmiştir.
Bu nedenle “Paşa Değirmeni”olarak bilinir. Geliri Rahtıvan (Rıdvan Paşa) 
Caminin giderlerine vakfedilmiştir.
 Her yıl 6 Mayısta Hıdırellez şenlikleri için Çarşambalılar, Değir-
menbaşı'na akın eder; değirmene akan yedi su oluğundan atlar ve 
başlarından yukarı su atarak ilkbaharın gelişini kutlarlar.
Yedi gözlü Paşa Değirmeninin işlevi kalmadığından ve zamana yenik 
düştüğünden yıkılmıştır. Ancak eskiyi yaşatmak için Belediyemiz tek gözlü 
değirmeni okuma evi olarak kullanıma açmıştır. Böylece gelenek yaşatıl-
makta ve Değirmenbaşı ziyaret edilmektedir.

 Samsun’da, Danişmentliler Beyliği Dönemi’nde yapılan ancak 
günümüze ulaşamayan Samsun Kalesi’nin surları içerisine 1807-1818 
yılları arasında inşa edildiği tahmin edilen tarihi Bedesten çarşısı, kentin en 
eski çarşısı olarak günümüzde varlığını koruyor.
 Bedestan Çarşısı, İlkadım ilçesi Kale Mahallesi’nde yer alan uzun 
bir sokağın sağına ve soluna karşılıklı dizilmiş dükkanlar ve aralarındaki 
kapılardan oluşuyor. Tarihi çarşının güney kolunda 19 ve kuzey kolunda 21 
dükkan bulunuyor. İnşa edildiği dönemde kentin ticaret merkezi olan 
çarşıda şimdilerde ikinci el eşya satan işletmeler ve tamirciler faaliyet 
gösteriyor.

Her Gün

09.30-21.30

Telefon: 

0 (362)  833 4296

Adres: 

Değirmenbaşı Cad. Değirmenbaşı Cami Yanı
Çarşamba / SAMSUN

Paşa Değirmeni Okuma Evi

Her Gün  08.00-17.00

Telefon: 

0 (362)  431 00 14

Adres: 

 Kaptaanağa Sok. İlkadım / SAMSUN

İlkadım Bedesten
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 Yapı; ilçe merkezinde, Orta Cami Mahallesi’nde, Orta Cami ile 

Çifte Hamam arasında bulunmaktadır. Çeşitli yayın ve belgelerle halk 

nazarında ‘’Köprülü’’, ‘’Fazıl Ahmet Paşa’’ şeklinde adlandırılan yapıların 

inşa kitabesi yoktur. Evliya Çelebi, bedesteni çeviren arastadan bahset- 

meksizin, bedestenin Hacı Yusuf Ağa hayratı olduğunu bildirmektedir.  

 Vakıfar Genel Müdürlüğü arşivinde, Ayşe Hanım adına düzen-

lenen, H.Ramazan 1107/M Nisan-Mayıs 1696 tarihli, dört sayfalık Osmanlı-

ca vakfiyede adı sık sık geçen bedesten ve arastaya ait dükkanların vakfiye 

tarihinden önce inşa edildiği anlaşılmaktadır. Vakfiyede, Ayşe Hanım’ın 

Vezirköprü’deki vakıf eselerine gelir sağlayan taşınmazlar arasında 

görülen bedesten ve arastanın inşasına ve banisine ışık tutacak bir bilgi 

bulunmaz.

Telefon: 

0 (362) 435 65 48

Her Gün

Adres: 

Fazıl Ahmet Paşa Mah. Fazıl Mustafa Paşa Cad.
Cumhuriyet Meydanı Karşısı Vezirköprü / SAMSUN

08:00-18:00

Vezirköprü  Bedesten ve Arasta

 Seyyid Kutbiddin Cami ve Türbesi , Kökçüoğlu Mahallesindeki 

mezarlığın içerisindedir. Seyyid Kutbiddin'in kimliği hakkında kesin bir bilgi 

bulunmamakla beraber Abdulkadir Geyşani Hazretleri'nin torunu olduğu 

söylenmektedir. Kendisi ve hayatı hakkında şöyle bir rivayet bulunmak- 

tadır;  1853 Yılında Rus Donanmasının Sinop baskını sırasında 3-5 savaş 

gemisi Samsun açıklarına kadar gelerek şehri topa tutar. Şehirde karşılık 

verecek bir kuvvet bulunmamaktadır. Ancak Seyyid Kutbiddin'in bulun-

duğu eski mezarlıktan top atışları ile karşılık verilir ve hasar alan Rus 

gemileri de geriye dönmek zorunda kalır.

 Seyyid Kutbiddin Cami ve Türbesi tuğladan yığma olarak 

yapılmış tek katlı, kırma çatılı ve Marsilya kiremitli birleşik bir yapı 

konumundadır. Caminin kuzey ve doğusu "L" şeklinde ahşap kemerli son 

cemaat yeri ile çevrilidir. Tavan ve taban döşemeleri ahşap olup, gömme 

tavan göbeği mevcuttur. Yapının girişinde M. 1292 yılında yapıldığı 

yazmaktadır. Caminin güney yöndeki duvarına bitişik vaziyette türbe yer 

almaktadır. Beşik tonozlu mekanda tek bir sandukadan oluşan türbenin 

içinde M. 1404 yılında yapıldığına dair sonraki onarımlarda yazılmış bir 

Arapça metin bulunmaktadır. Bu onarımlar sırasında türbe ve caminin 

tuğla duvarları travertenle kaplanmış, caminin kemerli son cemaat yeri 

camekanla kapalı hale getirilmiş, ahşap tavan yenilenmiştir. Cami, 

yuvarlak kemerli pencerel- erle aydınlatılmıştır. Samsun'un en eski 

mezarlıklarından biri olan ve içinde Selçuklu ve Osmanlı mezar taşlarının 

ve mezar yapılarının bulunduğu mezarlık alanı ise geniş bir alana 

yayılmaktadır.

Hafta İçi 08:00-21:00
Telefon: 

0 (362)  431 00 14

Adres: 

Kökçüoğlu, 12 Ada Türkleri Sk. No:18, 55020
İlkadım / SAMSUN

Şeyh Seyyid Kutbeddin Cami ve Türbesi

Tarihi ve Kültürel Mekanlar
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 1911 yılında eğitim binası olarak yapılan ve halkın toplantı
salonu olarak kullandığı bu bina, ilk müdafa-i hukuk cemiyetinin ve 
İzmir'in işgali üzerine Havzalıların kurduğu Redd-i İlhak Derneklerinin 
temelleri- nin atıldığı yerdir. Tarihi değer olarak koruma altına alınan bina, 
günümüzde İlkokul olarak hizmet vermektedir.

1897-1963 Samsun-Dağköy

 Fatma Çavuş Kurtuluş Savaşı yıllarında yörede bulunan tek Türk 
köyü olan Dağköy'de bir avuç kadın, yaşlı erkek ve çocukla çetin 
mücadeleler vermişti. Milli Mücadele’den sonra M. Kemal Atatürk tarafın-
dan Ankara'ya davet edilen Fatma Çavuş davete katılamamıştı. Vefat tarihi 
olan 1963 yılına kadar milli bayramlarda geçit merasimlerine at sırtında 
katılmıştır.

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

0 (362)  431 0014

Adres: 

Medrese Mahallesi, Okul Sk. No:5, 55700 Havza / SAMSUN

Telefon: 

0 (362) 431 6090

Her Gün

Adres: 

Dağköy Mahallesi / 19 Mayıs / SAMSUN

 08:00/17:00 

Havza Taş Mektep

Fatma Çavuş Anıtı

Tarihi ve Kültürel Mekanlar
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 Samsun’un simgesi sayılan bronz Atatürk heykeli, Samsun halkı 

tarafından Avusturyalı heykeltıraş H. Kriphel’e yaptırıldı. Heykel bir Alman 

vapuruyla 15 Kasım 1931 günü Samsun’a getirildi. Vapurdan çıkarılan 

heykelle birlikte H. Kriphel ve Mayer isimli Viyanalı bir mühendis de 

Samsun’a gelmişlerdi: Gazi Heykeli’nin açılış töreni 15 Ocak 1932 Cuma 

günü saat 14’te büyük bir kalabalığın katılımıyla gerçekleşti. Samsun’un 

Onur Anıtı olan bu heykelin kaidesiz yüksekliği 4.75 metre, kaideli 8.85 

metre. Büyük bir kaide üzerinde şahlanan bir at üstünde, Atatürk, bütün 

heybeti ile görülüyor. Gururlu bir anlatımla batıya ve çok uzaklara dikilen 

bakışları azim dolu. Şahlanan atın üzerinde dimdik bir vücut oturmakta. 

Bu oturuşta bir korkusuzluk ve Türklüğün gücü ifade ediliyor. Sert çelik bir 

kol kılıca uzanmış. Kaidenin yanlarında iki kabartma ve öteki yanlarında 

da yazılar var. Kabartmanın birinde, iskelede sandalın yanında mermi ve 

cephane taşıyan insanlar görülmekte. Arkalarında, bir de top arabasının 

bulunması, savaş anını canlandırdığını gösterir. Diğer kabartmanın

ortasında Atatürk, tüm özellikleri ile dimdik, büyük bir zafer simgesi olarak 

durmakta. Başı halka dönük ve halk ile el ele. Çevresi Türk Ulusu’nun

yaşlısı, köylüsü, kentlisi ile dolu. Heykelin kaidesindeki yazılar ise şöyle: a) 

Vatanda Milli Mücadeleye başlamak için Gazi, 19 Mayıs 1919 tarihinde 

Samsun’a çıktı. b) Bu heykel, Samsun Vilayeti halkı tarafından 29 Birinci 

Teşrin 1931 tarihinde dikildi.

Telefon: 

0 (362) 431 60 90

Her Gün

Adres: 

Kale Mahallesi, No:, Cumhuriyet Cd. No:7, 55030
İlkadım / SAMSUN

 08:00/17:00 

Telefon: 

0 (362) 435 18 84

Her Gün

Adres: 

Kıran Mah. Barış Blv. 147 İlkadım

08:00-17:00

Vezirköprü  Bedesten ve Arasta

Samsun Kıranköy Garnizon Şehitliği

Onur Anıtı
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 İmaret Mahallesi’nde, kaplıcaların batısında bulunan imaret 
binası, 1429 yılında II. Murat zamanında Amasya Valisi Yörgüç Paşazade 
Mustafa Bey tarafından yaptırılmıştır. Uzun yıllar fakirler, dervişler, 
askerler burada yemek yemişler, misafr olmuşlar. Sonraları yıpranan, 
kubbeleri yıkılan bina zamanla harap olmuş. 1938 yılında restore ettirilen 
bina, o haliyle günümüze kadar gelmiş. 1940 yılından 1982 yılına kadar 
"İlçe Halk Kütüphanesi" olarak kullanılan bina, 2007 yılında restore 
edilerek halen amacına uygun olarak kullanılmaktadır.

Her Gün

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 231 3300

Adres: 

Medrese 55700 / Havza / SAMSUN

Havza imarethane ve aş evi

Telefon: 

-

Adres: 

Kadıköy Mah.Ahmet Yesevi Sok. İlkadım / SAMSUN

Her Gün

Pazartesi - Cumartesi arası saat: 11:00 - 14:00 açık. 
Pazar saat: 12:00 ayin.

Mater Dolorosa Kilisesi

 Ulugazi Mahallesinde yer almaktadır.1846 yılında yapılmış, 1885 
yılında Mater Dolorosa kilisesi olarak kullanılmaya başlanmıştır. Kilise 
ibadete ve ziyarete açıktır.
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Teknopark

 Samsun Teknoloji Geliştirme Bölgesi kuruluş çalışmaları, 2009 yılı 
Temmuz ayında ilan edilen Bakanlar Kurulu kararı ile OMÜ Atakum 
Yerleşkesindeki 80.000 m² arazi üzerinde başlamıştır. Samsun Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi Yönetici Anonim Şirketi, 2010 yılı Haziran ayında 
üniversite-kamu- özel sektör-sivil toplum örgütlerinin ortaklığı ile 
kurularak çalışmalarına başlamıştır.
 Yapımına 2012 yılı Mart ayında başlanılan Samsun Teknopark 
İdare Binası ve Kuluçka Merkezi inşaatı 2014 yılı ikinci çeyreğinde hizmete 
girmiştir.
 Yönetici şirket, Samsun Teknopark’ın vizyonunun ve amaçlarının 
yerine getirilmesinden sorumlu tüzel kişiliktir. 33 ortağı bulunan yönetici 
şirket, 4691 sayılı Teknoloji Geliştirme Bölgeleri Yasası kapsamında, şirket 
ana sözleşmesindeki kurallarca belirlenen yönetim kurulu gözetiminde 
görev yapmaktadır.

Telefon: 

0 (362)  457 56 56 

Adres: 

 OMÜ Atakum Yerleşkesi Atakum / SAMSUN

Her Gün

08.00-1700

Teknopark
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Kütüphaneler

OMÜ Kütüphane

 OMÜ Kütüphane ve Dokümantasyon Daire Başkanlığı, 1975 
yılında kurulan Ondokuz Mayıs Üniversitesi'nin eğitim-öğretim ve 
araştırma faaliyetlerine yardımcı olmak, akademisyenler,  öğrenci ve 
personelin bu alandaki ihtiyaçlarını karşılamak amacı ile oluşturulmuştur.  
Başkanlığa bağlı bir Merkez Kütüphane ile bazı Fakültelerde  ve 
Yüksekokullarda birim kütüphaneleri bulunmaktadır.
 1985 yılının başında eski Diş Hekimliği Fakültesinin yerinde tek 
bir salonda Fen-Edebiyat fakültesinin 1300 adet kitabıyla kurulan Merkez 
Kütüphane, iki yere daha nakledildikten sonra 1979 yılında inşaatına 
başlanan 4 katlı 4748 metrekare kullanım alanlı kendi binasına 13 
Temmuz 1988'de taşınmış ve aynı binada 2018 Temmuz ayına kadar 
hizmet vermiştir.
 2018 Temmuz ayından sonra ise 10.500 metrekare kullanım 
alanlı, 700 kişilik oturma kapasiteli, bilgi teknolojisiyle donatılmış, 
kablosuz internet ağı, internet bağlantılı bilgisayar parkı, kafeteryası, 
serbest oturma alanları, bireysel ve grup çalışma odaları olan,  ergonomik, 
tamamı yenilenmiş mobilyalarıyla yeni nesil bir kütüphane binasına 
taşınmış ve hizmetlerine artık burada devam etmektedir.

Telefon: 

0 (362) 312 1919

Adres: 

 OMÜ Atakum Yerleşkesi Atakum / SAMSUN

Hergün

Haftaiçi 24 saat açık       
Hafta sonu:  09.30-16.30

Telefon: 

0 (362) 457 2876

Adres: 

 OMÜ Atakum Yerleşkesi Atakum / SAMSUN

Her Gün

08:30-16:30

Ondokuz Mayıs Üniversitesi
İlahiyat Fakültesi Kütüphanesi
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Kütüphaneler

 Samsun'un İlkadım ilçesi 19 Mayıs Bulvarı üzerinde bulunan Gazi 
İl Halk Kütüphanesinin çağın gerekliliklerini karşılayabilmesi amacıyla 
yenilenmesi kararı alınmıştı. Samsun Valiliği Yatırım İzleme ve Koordi-
nasyon Başkanlığınca inşaatına devam edilen  Gazi İl Halk Kütüphanesi 
ekim ayında hizmet vermeye başlayacak. Kullanıcı odaklı yapılandırılan 
kütüphanenin en üst katında terasla birlikte yaklaşık 400 metrekare 
büyüklüğünde bir kafeterya da bulunacak. 4 katlı olmak üzere toplamda 4 
bin 577 metrekare bina alanına sahip olacak kütüphanede ayrıca; çocuk 
bölümü, 90 kişilik konferans salonu, Atatürk ve Samsun kitaplığı bölümü, 
süreli yayın bölümü, 2 kattan oluşacak 100 bin kitap ve 400'e yakın bireysel 
ders çalışma alanı olacak. Gazi İl Halk Kütüphanesi, Kültür ve Turizm 
Bakanlığı Kütüphaneler ve Yayınlar Genel Müdürlüğü bünyesinde 7 gün 24 
saat hizmet verecek.

Telefon: 

0 (362)  431 2891

Adres: 

19 Mayıs Mahallesi, Hürriyet Sk. No:7, 
55030 İlkadım / SAMSUN

Her Gün

8.00-1700

Gazi  İl Halk Kütüphanesi

 İlkadım Atatürk İlçe Halk Kütüphanesi, Samsun’da çocuklara ait 
bölümü olan tek kütüphane olarak dikkat çekiyor. Çocukların kitap okuma 
alışkanlıklarını artırmaları için ise kütüphanede özel programlar
düzenleniyor. 
 Samsun Atatürk Kültür Merkezi’nde bulunan İlkadım Atatürk İlçe 
Halk Kütüphanesi çocuklara ait bölümüyle Samsun’da ilk ve tek olma 
özelliğini taşıyor. 2016 yılının Haziran ayında hizmete başlayan çocuk 
bölümünde çocuklara yönelik hikaye, roman ve çocuk edebiyatı gibi çeşitli 
konuları içeren 6 bin 500 kitap bulunuyor. Minik masa ve sandalyelerin 
kullanıldığı bölümde çocuklar keyifle kitap okuyabiliyorlar.

Hafta İçi

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 435 6267

Adres: 

Kale Mahallesi, 55030 İlkadım / SAMSUN

İlkadım İlçe Atatürk Halk Kütüphanesi
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 Alaçam'da, bakımsızlık nedeniyle yıkılma tehdidi bulunan 1870’li 

yıllardan kalma 24 konak, 3 iş yeri ve 3 hamam olmak üzere tarihi yapıların 

'Alaçam Kültür Şehri' çalışması kapsamında restorasyon projesi hazırlandı.  

Alaçam şehir merkezi, çok sayıda eski ahşap evin ve eski tarz mimarinin 

bulunduğu tarihi bir çevreye sahiptir.

 1224 metre rakımla bölgenin en yüksek dağı konumunda olan 

Nebiyan Yaylası aynı zamanda ilimizdeki 7 turizm  bölgesinden biri 

konumundadır. Yeşilin her tonunun, şelalelerinin ve temiz havanın 

ziyaretçileri karşıladığı bu doğal  güzelliğe ulaşmak için 19 Mayıs ilçe 

merkezinden tabelaları takip etmeniz yeterli olacaktır.

Telefon: 

0 (362) 622 0002

Adres: 

Yenicami Mahallesi, Yenicami Mh. Bafra Cd.

Pk: 55800 Alaçam / SAMSUN

Her Gün

24 saat açık

Telefon: 

0 (362) 511 3061

Adres: 

 Çamlıca Mah.Atatürk Bulv. 19 Mayıs / SAMSUN

Her Gün

08:00 / 17:00

Alaçam Evleri Nebiyan Doğal Yaşam Alanı

Sit Alanları ve Ören Yerleri
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Telefon: 

0 (362) 444 5155

Adres: 

23 Nisan Mahallesi, Delikli Kayalar Sk. No:50,

55300 Tekkeköy / SAMSUN

Her Gün

08:00 / 17:00

Telefon: 

0 (362) 234 3454

Adres: 

Oymağaç 55900 Vezirköprü / SAMSUN

Her Gün

08:00-17:00

Vezirköprü Oymaağaç Höyüğü

 Oymaağaç Höyüğünün Orta Tunç Çağı dönemlerinde Hititlerin 
dini merkezi Nerik olduğu tahmin edilmektedir. 2005 yılında başlayan ve 
Almanya -Berlin Freie Üniversitesi den Prof. Dr. Rainer Czichon ve Prof. Dr. 
Klinger başkanlığında yürütülen kazı ve yüzey araştırma projesi ile bu 
tahminin doğruluğu ispatlanmaya çalışılmıştır.
 15 yıldır devam eden kazılarda bulunan; törenlerde kullanılan 
küçük kaplar ,Roma dönemine ait olduğu düşünülen toplu mezarlar , 
çanak çömlekler , hiyeroglif yazılı mühür ve çivi yazılı tablet parçalarıyla 
buranın Hititlerin kutsal kabul ettiği şehir Nerik olduğu kesinleşti. Hitit Kralı 
III. Hattuşili’nin yılda birkaç kez Hattuşa’dan Nerik’e gelerek, hava tanrısına 
saygı göstermek için özel ziyaretlerde bulunduğu da tahmin ediliyor.

 Samsun’da binlerce yıllık geçmişe sahip olan Tekkeköy 
Mağaraları Arkeoloji Vadisi, Türkiyedeki en eski 3’üncü insan yerleşkesi 
olarak biliniyor.Karadeniz’de insanlığın ilk yerleşkesi unvanını alan 
Tekkeköy Mağaraları Arkeoloji Vadisi, geçen binlerce yıla rağmen doğal 
güzelliğini korumaya devam ediyor. Tekkeköy Mağaraları Arkeoloji Vadisi 
dünyadaki arkeologlar tarafından da iyi bilinmektedir. 
 Paleolitik Çağ, Mezolitik Çağ ve Tunç Çağı’na ait kalıntıları içinde 
barındıran ve kat kat mağaralarıyla katlı yerleşkeyi ilk olarak gözler önüne 
seren Tekkeköy Mağaraları, her yıl yerli ve yabancı turistler tarafından 
ziyaret ediliyor.
 1940’da yapılan arkeolojik kazı çalışmaları sonucunda Hitit ve 
Eski Tunç Çağı dönemlerine ait buluntular ele geçmiştir. Buluntular 
arasında çark yapımı, devetüyü, kırmızı renkli seramikler çoğunluktadır. 
Eski Tunç Çağı katında ise çok sayıda gömüt, el yapımı seramik buluntular, 
siyah zemin üzerine beyaz boyayla yapılmış geometrik desenlerle süslü, 
dişli, yivli, çizgi bezekli kaplar, kabartma insan yüzlü vazolar (antropo- 
morf) gün ışığına çıkarılmıştır.

Tekkeköy Mağaraları

Sit Alanları ve Ören Yerleri
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Telefon: 

0 (362) 432 55 28

Adres: 

İkiztepeİkiztepe Mahallesi, 55400 Bafra / SAMSUN

Her Gün

8.30-17.00

Telefon: 

Adres: 

Asar Mahallesi, 55400 Bafra / SAMSUN

Her Gün

8.30-17.00

 1971 yılından itibaren İkiztepe Köyü sınırlarında bulunan 
İkiztepe Ören Yeri ve çevrede yapılan yüzey araştırmalarında; 57 höyük 
tipi, 6 düz yerleşim yeri, 25 antik çağ ve hemen sonrasına ait kalıntı, 48 
tümülüsü, 5 kaya mezarı, 3 mezarlık, 1 kale, 1 hamam, 1 köprü bulunmuş-
tur. İkiztepe Ören Yerindeki en yüksek tepe, İlk Tunç Çağı III. Zamanında 
(M.Ö. 2300-2100) mezarlık olarak kullanılmıştır. Eski Anadolu’da bulunan 
mezarlıklardan en büyüğü olan bu mezarlıkta 623 adet mezar tespit 
edilmiştir. Çıkarılan toplam 690 iskelet üzerinde yapılan antropolojik 
araştırmalar sonucu iskeletlerin ölüm yaşları ve cinsiyetleri belirlenmiştir. 
Ayrıca iskeletlerden 8’inde bilinçli beyin ameliyatları yapıldığına dair izler 
görülmüştür. Ameliyat yapılanlardan bazılarının ameliyattan hemen sonra 
öldüğü, bazılarının ise 10 yıla varan sürelerde yaşamlarını sürdürdükleri 
anlaşılmıştır.

 Derbent Barajı’nın yapımıyla birlikte oluşan baraj gölü bir doğal 
güzellik meydana getirmiştir. Kızılırmak boyunca uzanan bu eşsiz güzelliği, 
hemen yanı başındaki Asarkale kaya mezarları tamamlamaktadır. 
Asarkale, Gizli geçitten yukarı çıkışı sağlayan merdivenleri ile sizi etap etap 
yukarıya çıkaran, dev bir kaya kütlesinin üzerine oturtulmuş bir yapıdır. 
Baraj gölünün iki yanında dik yarlara oyulmuş kaya mezarları, Paflagonya, 
Akalan Şelaleleri insanda hayranlık uyandırmaktadır. Yol boyunca organik 
mısır tarlaları ekilidir. Bu bölgede dağların tepesinden baraj çevresine 
kadar her karış toprakta tarım yapılmaktadır.

 Bafra İkiztepe Höyüğü Bafra Asarkale ve Kaya Mezarları 

Sit Alanları ve Ören Yerleri
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 Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel 
Müdürlüğü tarafından koruma altında olan Vezirsuyu Tabiat Parkı 
Vezirköprü ilçesinin kuzeybatısında,  Kızılırmak’ın sularının tutulduğu 
Altınkaya Baraj Gölü kenarında, 177-243 rakımları arasında yer almak-
tadır. Tabiat Parkı plantasyon ormanı olup orman yapısı kızılçam ve sedir 
ağaçlarından oluşmaktadır.Saha ve yakın çevresinde amatör olta 
balıkçılığı oldukça yaygındır. 
 Sahada hali hazırda futbol, voleybol, basketbol, tenis gibi normal 
sporlarla birlikte doğa yürüyüşü, canyoning ve sportif olta balıkçılığı gibi 
faaliyetler gerçekleştirilmektedir. Alanda piknik amaçlı günübirlik 
kullanımın yanında kır evlerinde, karavan ve çadırda konaklama, spor 
yapma, doğa yürüyüşü, yaban hayatı gözlemi, flora gözlemleme, 
fotoğrafçılık, atlı yürüyüş, bisiklet gezisi, yelken ve kano gibi su sporları, 
yüzme, su altı dalış, göl ve kanyon gezisi, doğa eğitimi, izcilik, oryantiring, 
paintball ve buna benzer bir çok eko turizm ve rekreasyon potansiyeline, 
ayrıca bu rekreatif faaliyetleri gerçekleştirecek ziyaretçi potansiyeline 
sahiptir.

 Milli Parklar  Müdürlüğünce  "Yaban Hayatı Koruma Sahası" ilan 
edilen ve doğal kanallarla birbirine bağlı olan Akgöl, Simenit ve Silindir 
gölleri Karadeniz ile Terme arasında yer almaktadır. Terme'ye 20 km 
uzaklıkta olan Simenit ve Akgöl kanalla 2 göl halindedir. Rivayetlere göre 
burada batık şehir olduğu söylenmektedir. Gölün Simenit denilen bölümü 
çoğunlukla 1.5-2 metre derinlikte olup dibi lığ denilen bir çamurla kaplıdır. 
Yer yer derin bölümleri de vardır. Gölün doğu kısmı ise tamamen sazlıklarla 
kaplıdır, ayrıca gölün içerisinde ağaçlarla kaplı bir de ada bulunmaktadır. 
Simenit gölüne bağlı olan ikinci kısım ise Akgöl'dür. Simenit Gölü'ne 
nazaran daha derin olan bu gölde balıkçılık yapılmaktadır. (Turna, Aynalı 
Sazan ve Kefal). Göç yolu üzerinde bulunmaları nedniyle bu göller 203 
farklı kuş türüne ev sahipliği yapmaktadır.

Türü: Yaban Hayatı Geliştirme Sahası
Adı: Terme Gölardı Simenlik Gölü Yaban Hayatı Geliştirme Sahası
İli: Samsun
İlçesi: Terme
Mevkii: Gölardı
İl ve İlçe Merkezine Uzaklığı (km): Terme ilçesine 8 km uzaklıktadır.
Yasal Durumu: 16.10.2005'te tescil edilmiştir.
Orman İşletme Müdürlüğü ve Şefliği: Samsun Orman İşletme Müdürlüğü - 
Terme Orman İşletme Şefliği

Sit Alanları ve Ören Yerleri

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 432 7524

Adres: 

Çeltek, 55900, Vezirköprü / SAMSUN

Vezirsuyu Tabiat Parkı

Her Gün08.00-17.00
Telefon: 

0 (362) 432 7524

Adres: 

Simenit Göl, Gölyazı, 55600, Terme / SAMSUN

Samsun Terme Göl Ardı

Simenit Gölü

Yaban Hayatı Geliştirme 

Sahası Gölyazı (Gölleri)
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Sit Alanları ve Ören Yerleri

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 432 7524

Adres: 

Ladik Gölü, Ladik / SAMSUN

Ladik Gölü Kuş Bahçesi

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

444 40 55

Adres: 

İncesu Yalı Mahallesi, 55280, Atakum / SAMSUN

Çakırlar Korusu Ladik Ovası’nda 870 hektar alana yayılmış bulunan ve ilçenin 
ekolojik zenginlik kaynağı olarak varlığını idame ettirmekte olan Ladik 
Gölü, doğal bir göl olup, bünyesinde turna, tatlı su levreği, tahta balığı, 
sazan ve kızıl kanat gibi balık türlerini barındırmaktadır. Bu balıkların 
hepsi çok lezzetli olmakla birlikte en meşhur lezzetli olanları turna ve tatlı 
su levreği çeşitleridir.
 Kuş gözlemlerinde Alabalıkçıl, Küçük Ak Balıkçıl, Gece Balıkçılı, 
Kara Leylek, Yeşilbaş, Uzun Bacak, Kız Kuşu, Yeşil Düdükçün, Karabaş 
Martı, Gümüş Martı, Sumru, Küçük Sumru, Ak Kanatlı Sumru, Kaya 
güvencini, Tepeli Koygar, Tarla Kuşu, Kızıl Sırtlı Örümcek Kuşu, Boğmaklı 
Ardıç Kuşu ve Turna türleri tespit edilmiştir.
 Göl, barındırdığı balıkların  ve kuşların yanısıra dünyada eşine az 
rastlanır üzerinde yüzen adaları ile (torf) son derece ilgi çekicidir. Gölde 
yelkenli yarışları da yapılabilmektedir.

 Samsun'un Atakum ilçesinde bulunan Çakırlar Korusu, 
Samsun'da gezilecek yerlerden biridir.
 Türkiye'nin sayılı güzelliklerinden biri olan Çakırlar Korusu, nadir 
sayıdaki subasar ormanlardan biri olarak ön plana çıkmaktadır. Uzun 
yıllar boyunca Samsunluların en gözde piknik yeri olan Çakırlar Korusu, 
Atakum Belediyesi tarafından 2011 yılında başlanan ve 2012 yılında 
tamamlanan çalışmaları sayesinde güzel bir görünüme kavuşmuştur. 
Özellikle yaz aylarında piknik alanı tercih edilen Çakırlar Korusu, yapılan 
çevre düzenlemesiyle dört mevsim boyunca ilgi çeken bir turistik yer haline 
gelmiştir. Samsun şehir merkezine 20 km uzaklıkta bulunan Çakırlar 
Korusu’na gitmek isteyen vasıta sahipleri, Samsun-Sinop güzergahında 
devam etmeleri halinde Çakırlar Korusu’na ulaşabilirler.
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Sit Alanları ve Ören Yerleri

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 622 0002 

Adres: 

Fatih Mahallesi, 55800 Alaçam / SAMSUN 

Geyik Koşan

Her Gün

08.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 432 7524

Adres: 

Çeltek Mahallesi, 55900 Vezirköprü / SAMSUN 

Şahinkaya Kanyonu Tabiat Park

 Tabiatın bizi dinlendirdiği ne varsa hepsinin harmanlandığı 
Şahinkaya Kanyonu Orman ve Su İşleri Bakanlığı, Doğa Koruma ve Milli 
Parklar Genel Müdürlüğü koruması altındadır. Tabiat Parkı ve çevresindeki 
doğal alanlarda Akdeniz bitki örtüsü yer almaktadır. Hayvan 
formasyonunu memeliler, kuşlar, göçmen kuşlar ve sürüngenler gibi çeşitli 
türler oluşturmaktadır. Sahanın içerisinde bulunduğu Vezirköprü ilçesi 
biyoçeşitlilik ve endemizm yönünden Karadeniz Bölgesi'nin en zengin 
yöreleri arasındadır. Yaklaşık 3250 metre uzunluğuyla, su seviyesinden 
itibaren 500 metreyi bulan derinliğiyle ve 100 metreye düşen darlığıyla 
Şahinkaya Kanyonu eşine az rastlanan bir kanyon özelliğindedir. Saha ve 
çevresi eko turizm açısından son derece zengin bir potansiyele sahiptir. 
Özellikle foto safari, sportif olta balıkçılığı, su altı dalış, yamaç paraşütü, 
yüksekten atlama, tırmanma ve  doğa yürüyüşü gibi eko turizm etkinlikleri 
koruma-kullanma dengesi içerisinde yapılabilir.

 Alaçam ilçe merkezine 2 km. uzaklıkta, deniz kenarında asırlık 
ağaçlarla kaplı bu mesire yerimizin 600 yıllık bir geçmişi vardır. "Geyik-
koşan" adını da burada yatmakta "Geyik Baba" isimli bir erenden almak-
tadır. Alaçam'da, belediye tarafından 41 yıldır geleneksel olarak tertip 
edilen ve 600 yıllık bir geçmişe dayanan Geyikkoşan Güreşleri
yapılmaktadır.
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Sit Alanları ve Ören Yerleri

 Samsun´un Terme ilçesi Gölyazı Gölardı bölgesindeki 563 
hektarlık doğa harikası alan Amazon Tabiat Park’I; toplam 563 hektarlık 
alanın içerisinde 203 çeşit kuş türü, endemik bitkileri, su basar ormanları 
ve eşsiz bir güzellikteki kumsalları ile ziyaretçilerini beklemektedir.
Biyolojik çeşitliliğinin daha iyi korunabilmesi için etrafındaki Yaban Hayatı 
Geliştirme Sahası ve Karadeniz kıyısı, alanda tampon bölge oluşturmak-
tadır. 2015 yılında Tabiat Parkı olarak ilan edilen Amazon Tabiat Park’ı 
ulusal açıdan önemli olduğu kadar uluslararası açıdan da önem taşımak-
tadır. Genetik tür, habitat çeşitliliği, nadir ve nesli tehlike altındaki türlerin 
alandaki varlığı, ekosistemlerin dış etkenlere duyarlılığı, alanın genç 
olması ve olgunluğu gibi etkenler alanın tabiatı koruma açısından önemini 
ortaya koymaktadır. Amazon Tabiat Parkı’nda Karavan ve çadır ile 
konaklama alanları mevcuttur. Amazon Tabiat Parkı alanına ait poster, 
broşür, kitapçık gibi yayınlar yayımlanmıştır. Ayrıca içeriklere dijital 
ortamdaSamsun DKMP Şube Müdürlüğümüzün internet sitesinden de 
ulaşabilirsiniz.       
 Amazon Tabiat Parkı 21.09.2015 tarihinde 2873 sayılı Milli 
Parklar Kanunu kapsamında koruma kapsamına alınarak Bakanlık 1301 
sayılı Oluru ile tabiat parkı ilan edilmiştir. 562,5 Ha alana sahip Tabiat 
Park’nın işletmesi 04.01.2016 tarihinde 5 yıllığına Samsun Büyükşehir 
Belediyesi Başkanlığına verilmiştir.

Telefon: 

0 (362) 435 6598

Adres: 

Sivaslılar 55600 Terme / SAMSUN

Her Gün

24 saat açık

Terme Amazon Tabiat Parkı

 İlimiz, Salıpazarı ilçesi, Konakören Köyü, Garpu Mevkii, Ada 202, 
parsel 1 de bulunan ormanlık saha içerisinde yer alan ve halk arasında 
Amazon Kalesi olarak bilinen Garpu Kale genel olarak açık hava tapınağı 
ve Phryg Kaya Altarları özeliği göstermektedir. Phryg Kaya Altarları 
özellikle yüksek platolar, şehir ve kale girişleri, su kenarları, akarsuların 
suladığı bereketli ovalara doğru bakan kayalıklar üzerinde yer almaktadır. 
Yeşilırmak’ın (İris) suladığı ve küçüklü büyüklü bir çok akarsu ile beslenen 
Çarşamba Ovası’na hakim noktada konumlanmış Garpu Kale Kaya 
Altarı’nda Tanrıça Kybele, çiftçileri ve verimli ovaları korumakta
ve böylece ovanın her noktasından görünen kült merkezine tapınım 
aralıksız devamedebilmektedir.

Telefon: 

0 (362) 432 5528

Adres: 

Konakören Mahallesi, 55530 Salıpazarı / SAMSUN

Her Gün

08.30-17.00

Salıpazarı Garpukale
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 Kızılırmak Deltası, Kızılırmak nehrinin taşıdığı alüvyonlar ile oluşan, ülkemizdeki en büyük deltalardan biridir. Samsun ilinin Bafra, Engiz ve 
Alaçam ilçe sınırları içerisinde yer almaktadır.
 Delta ovası, denizden güneye, basamaklar halinde yükselmektedir. Kızılırmak nehrinin her iki kenarında platolar, daha gerisinde ise dağlar yer 
almak- tadır. Platolar, yay şeklinde uzanmakta ve yükseklikleri 600-800 metreye varan Kuzey Anadolu Dağlarının ilk sırasını oluşturmaktadır. Geride yer 
alan dağlar ise 1000-1500 metre yüksekliğindedir. Kızılırmak deltasının doğal özellikleri büyük ölçüde korunabilmiştir. Ülkemizin Karadeniz kıyısındaki 
tek sulak alanıdır. Deltanın eşine az rastlanır bir biyolojik çeşitliliğe sahip olmasını sağlayan unsurlar farklı ekolojik karakterlerdeki habitatların bir 
arada bulunması (deniz, göl, ırmak, mera, sazlık, kumul, çayır, orman, bataklık ve tarım alanları gibi), besin maddelerince zenginlik ve uygun iklim 
koşulları oluşturmaktadır. 
 Deltada yedi büyük  göl bulunmaktadır. Bunlardan altısı doğu, biri batı yakasındadır. Batıda yer alan, Karaboğaz Gölü’dür. Gölün toplam alanı, 
çevresindeki bataklık ve sazlık alanlar ile birlikte 1400 hektardır. Doğuda yer alan göller ise Tatlı Göl, Balık Gölü, Gıcı Gölü, Çernek Gölü, Uzun Göl ve 
Liman Gölü’dür. Göllerin suları az tuzludur. Sadece Balık Gölü’nün denizle bağlantısı vardır. Bu gölde denizden su girişinin olduğu dönemlerde tuzluluk 
oranı artmaktadır.
 Tamamı sığ olan göllerin en derin yeri 3 metreyi geçmez. Su seviyesinin yüksek olduğu dönemlerde de durum değişmez. Ortalama derinlik 1.5 
metreye yakındır. İlkbaharda suların yükselmesi ile birlikte geniş alanlar su altında kalmaktadır. Deltanın doğusunda bulunan göllerin neredeyse hepsi 
birleşme- ktedir ve tek bir gölü andırmaktadır. Bu dönemde Galeriç ormanının da büyük bir kısmı su altında kalmaktadır ve eşsiz bir görünüm oluştur-
maktadır.
 Deltadaki karakteristik oluşumlardan biri de göllerle deniz arasındaki kumullardır. Kumulların yükseklikleri 7-8 metredir ve 200-300 metrelik 
şeritler halinde kıyı boyunca uzanmaktadırlar. Bazı yerlerde 12 metreye ulaştıkları da görülmektedir. Farklı türde habitatlar bir arada görülebilir. Yaban 
Hayati Geliştirme Sahası olarak koprunan Alanlar içerisinde yer almaktadır.

Telefon: 

0 (362) 431 6090

Adres: 

Doğanca Mah.Kızılırmak Deltası Kuş Cenneti, Bafra / SAMSUN

Her Gün

10.00 - 17.00

Kuş Cenneti
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Adres: 

Çanakçı Köyü Mağmurdağı İlkadım / SAMSUN

Telefon: 

0 (362) 266 64 29

Hergün 

13.00-16.00

 Şehrimiz sınırları içerisinde yaşayan sahipsiz ya da bakıma 
muhtaç hayvanların gözetim altına alınarak doğal yaşam alanında daha 
rahat yaşamaları amaçlanarak Aşağı Avdan köyü sınırları içerisinde 
mevcut katı atık deponi sahası bitişiğinde Orman Genel Müdürlüğünden 
tahsisi alınan 150.000 m² lik bir doğal yaşam alanı oluşturulmuştur. Anılan 
yaşam alanından 250  köpek ve 11  kedi faydalanmaktadır. Sahipsiz sokak 
hayvanları doğal yaşam alanında; idari bina, operasyon ve Personel 
binaları, yavrulu anne, yavru hayvanlar, kısırlaştırılmış hayvanlar, güçten 
düşmüş hayvanlar, vahşi ve güçlü köpekler, kedi bakımevi, at ve diğer 
hayvanların bakım bölümleri ve hayvan mezarlığı bulunmaktadır. Haziran 
ayı başı itibari ile 668 hayvan kısırlaştırılmış, 40’ı trafk kazası sebebi ile 
toplam 115 adet hayvan ameliyat edilmiştir.

 Sarıgazel Tabiat Parkı, Samsun ili 19 Mayıs ilçesi sınırları 
içerisindedir. Dişbudak ve Sahil Çamı karışık orman vejetasyonu alan, 
piknik yapmaya elverişli olup mevcut tesisleri ve ilçe merkezine yakınlığı ile 
ziyaretçiler tarafından yoğun olarak kullanılmaktadır.
Kent merkezinde yer alması, kolay ulaşılabilir olması, orman içerisinde yer 
alması sebebiyle yöre halkı tarafından sıklıkla tercih edilmektedir. Yöre 
insanının stresini azaltıcı ve yeşilin bütün tonlarının görülebileceği ender 
alanlardan biridir.
 Çadırlı kamp, tabiat yürüyüşü, bisiklet turu gibi aktiviteler buraya 
en çok yakışan etkinlikler olmakla birlikte yapılabilecek en güzel şey 
sessizlik içinde dinlenmektir. Sarıgazel Tabiat Parkı alanına ait poster, 
broşür, kitapçık gibi yayınlar yayınlanmış ve Samsun DKMP Şube 
Müdürlüğünün internet sitesinden yayınlanmaktadır.
 Samsun ili, 19 Mayıs ilçesinin batısında Samsun-Bafra Karayolu 
üzerinde, 19 Mayıs ilçe merkezine 3 km mesafede yer almaktadır. 
Samsun-19 Mayıs: 28 Km, Bafra-Sarıgazel Tabiat Parkı : 20 Km’dir.

Telefon: 

0 (362) 432 2116

Adres: 

Tepeköy Mah. Ondokuzmayıs / SAMSUN

Her Gün

08.00 -19.00

Sarıgazel Tabiat Parkı Hayvan Bakım Evi
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Adres: 

Yeşilırmak Kenarı Ordu Mah.  Çarşamba / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)  833 42 96

Hergün 

10.00 -17.00

 Çarşamba Belediyesi tarafından ilçenin 7 km güneyinde 
Yeşilırmak kıyısında 600 dönüm alanda düzenlenen Doğal Yaşam 
Parkı içerisinde, restoran, çay bahçesi, binicilik tesisleri ve mesire 
alanları bulunmaktadır.
Samsun Çarşamba Belediye Başkanlığı tarafından üstü açık 
otobüsle Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı'na ücretsiz turlar
yapılmaktadır.
 Otobüs; İlçe merkezinde bulunan Delta Park AVM'den her 
gün 10.00 - 12.00 - 14.00 - 16.00 - 18.00 ve 20.00 saatlerinde 
Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı'na; 11.00 - 13.00 - 15.00 - 17.00 - 
19.00 - 21.00 saatlerinde de Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı'ndan 
yine Delta Park AVM'ye hareket etmektedir.

 Bayraktepe Tabiat Parkı'nın tamamı, Samsun ili Tekkeköy ilçesi idari 
sınırları içinde kalmaktadır. Tabiat Parkı’nın güney kesiminde yer alan 
Karadağ Tepesi ve çevresi 1. ve 3. derece arkeolojik sit alanı olarak ilan 
edilmiştir.  Karadeniz sahili boyunca uzanan sahanın ana bitki örtüsü gürgen, 
kayın ve meşedir. Özellikle doğal yapının bulunduğu alanlarda fauna 
elemanları bakımından belirgin bir çeşitlilik göze çarpmaktadır.
 Ormanlık alan olduğundan ağaçkakan vb. birçok ötücü kuşa, sahile 
yakınlığından dolayı da martılara ev sahipliği yapmaktadır. Yöre insanının 
üzerinde bulunan şehir baskısını azaltıcı, insan ruhunu dinlendirici özelliğiyle 
emsalsiz deniz ve şehir manzarasına sahip bir alandır. Şehir merkezine bu 
derece yakın mesafede yeşille mavinin buluştuğu başka bir alan
bulunmamaktadır.
 Ziyaretçiler doğa yürüyüşü, egzersiz yapma, doğa fotoğrafı çekme, 
başta özellikle kuş türleri olmak üzere yaban hayatı gözlemleme, bitki 
gözlemleme, futbol, voleybol gibi aktiviteler yapmaktadırlar. Bazı dernek ve 
kulüpler doğa gezileri düzenlemektedirler. Tabiat Parkı içinde günübirlik 
kullanıma yönelik kır lokantası, mescit, spor alanları, çocuk oyun alanları, 
yürüyüş yolları, çeşmeler, kameriyeler yer almaktadır.
 Bayraktepe Tabiat Parkı 15.10.2015 tarihinde 2873 sayılı Milli 
Parklar Kanunu kapsamında koruma kapsamı altına alınarak Bakanlığın 
1416 sayılı oluru ile tabiat parkı ilan edilmiştir. 132 Ha alana sahip Tabiat 
Parkı’nın işletmesi 04.01.2016 tarihinde 5 yıllığına Samsun Büyükşehir 
Belediyesi Başkanlığına verilmiştir.

Yeşilırmak Doğal Yaşam Parkı Bayraktepe Tabiat Parkı

10.00 -19.00

Adres: 

Asarağaç M. 55330 Tekkeköy / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)  435 65 98 Hergün 
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 İlkadım başta olmak üzere Samsun'un değişik ilçelerinden 
birçok anaokulu ve ilkokulda eğitim gören minik öğrencilere İlkadım 
Belediyesi Derebahçe Trafik Eğitim Parkı’nda trafik bilinci kazandırılıyor. 
Derebahçe Mahallesi’nde bulunan İlkadım Belediyesi 23 Nisan Çocuk 
Trafik Eğitim Parkı’nda 04-09 yaşları arasında binlerce çocuğa 
uygulamalı trafik eğitimleri veriliyor.

 Samsun Hayvanat Bahçesi Sevgi Parkı’nın yanında 22 
dönümlük bir arazi üzerinde kuruludur ve Karadeniz Bölgesinin en 
büyük hayvanat bahçesidir. 2005 yılında 15 bin m2 alan üzerine kurulan 
hayvanat bahçesinde şu anda 50 türden 200 hayvan bulunuyor. 
Özellikle aslan, ayı, kurt gibi yaban hayvanlarının büyük ilgi gördüğü 
hayvanat bahçesi ziyaretçi akınına uğruyor. Kuruluş amacı  yaban 
hayatını tanıtmak ve insanların okullarda ve ders kitaplarında gördüğü 
hayvanları canlı bir şekilde görmelerini sağlamaktır.

08.00-17.00

Adres: 

Derebahçe İlkadım / SAMSUN

Telefon: 

0 (362)  431 6090

Hergün 

Trafik Eğitim Alanı

Telefon: 

0 (362) 231 2968

Adres: 

İstasyon Mahallesi,Fuar Cad.No:30,55060
İlkadım / SAMSUN

Her Gün

Hafta İçi:11:00-23:30 Hafta Sonu: 09:00-23:30

Samsun Hayvanat Bahçesi
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 825 000 m² lik batıpark konsept projesi içerisinde yer alan 
tesisler, Amazon kanalı, Seyir terası, Balık restoranları, Piknik alanları 
gibi rekreasyon alanları tanzim edilerek insanlarımızın kullanımına arz 
edilmiştir. Dolgu alanında 730 m uzunluğunda, 10 m. genişliğinde ve 
1,75 m. derinliğindeki su kanalı projesiyle, Kürtün Irmağı ağzı koyu ile 
Eski Yalova Gemisi koyu arası birleştirilmiş, deniz tahkimatı ile kanal 
arasında suni bir ada ve tepecikler oluşturulmuştur. 
 Batıpark Amazon adasında yer ve zeminin sağlamlaştırılması 
amacıyla oluşturulan 2 tepeye kafe ve seyir platformu olacak şekilde dev 
aslan figürleri konumlandırılmıştır. Bir Aslan heykelinin oturduğu alan 
yaklaşık 160 m2 olup içerisinde dia gösteri merkezi kafeterya ve seyir 
terasları ile hediyelik eşya satış reyonu yer alacaktır. 
 Amazon Adası Çevre Düzenlemesi çalışmalarında Amazon 
Heykeli etrafı kaplamalarıyla birlikte deniz tarafı tahkimat çalışmaları 
ile bu ada üzerinde Şehrimize Turizm açısından katkı sağlayacak, 
Amazon Köyü’nün yapımı tamamlanmıştır. Konseptin içerisinde 
mağaralar, zindan, kral mezarı, ana kraliçenin yatak odası ve mutfağı, 
kraliçenin silah odası, diğer savaşçıların sergilendiği salon ile 3 adet 
çadır kafeterya hediyelik eşya satış reyonu, dia ve gösteri merkezi ve 
şelale bölümleri bulunmaktadır.

Telefon: 

0 (362) 435 18 84

Her Gün

Adres: 

Kocadağ  Atakum / Samsun

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362)  431 60 90 Her Gün

Adres: 

Kalkancı Mahallesi, 55100 İlkadım / SAMSUN

08:00-00:00

Samsun Batıpark Kocadağ Doğal Yaşam Alanı
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 Kunduz ormanlarının eşsiz manzarasıyla bütünleşen Geyik 
Üretme Çiftliği’nde geyikler doğal bir ortamda yaşamlarını sürdürüyor. 
Geyikleri burada ormandaki doğal yaşama ayak uyduracak şekilde 
bakılıyorlar. Vezirköprü Kunduz Dağı Geyik Üretme Çiftliği’nin Karadeniz 
Bölgesi’nde tek olan bir merkezdir ve denizden yüksekliği 700 metredir. 
Bu hayvanlar doğal yaşam alanı içerisinde olacak şekilde çitlerle 
çevrilmiştir. Tel örgülerle korumaya alınan çiftlikteki geyikler bölgeye 
gelen ziyaretçilerin yoğun olarak ilgisini çekiyor.
 Büyük bir hayvanat bahçesi görünümünde olan ancak içinde 
sadece geyikleri barındıran arazide, özgür bir hayat süren geyikler, belli 
bir süre burada yetiştirilip yeterli seviyeye geldikten sonra doğaya 
salınarak tamamen özgür kalmaları sağlanıyor. Kurulduğundan bu 
yana bu yolla onlarca geyik Kunduz ormanlarına doğal yaşama 
salınmıştır. Avlanması yasak olan geyiklerin doğal ortamdaki sayıları 
kesin olarak bilinmemektedir.

 Tarım ve Orman Bakanlığı, yerli kuşlardan olan ve nesli hızla 
azalan bu türü üreterek doğaya salmak ve doğada desteklemesini 
yapmak amacıyla Kara Avcılığı Kanunu ve Milli Parklar Kanunu 
hükümleri çerçevesinde sülün üretme İstasyonları kurdu. 1969 yılında 
kurulan Gelemen Sülün Üretim Merkezi ve 2017 yılında kurulan Terme 
Gölardı Üretim Merkezi bu istasyonlar arasında en büyük kapasiteye 
sahip. Gelemen Sülün Üretim Merkezi 1,1 ha alana kurulmuş olup, 
içerisinde idari bina, karantina odası, kuluçkahane, civciv gelişim odası, 
dezenfeksiyon ve yumurta saklama odası, yem deposu, açık ve kapalı 
kümesler, bekçi evi, personel soyunma ve duş odaları bulunmakta. 
Gelemen Sülün Üretme İstasyonunda üretilen sülünler, Türkiye’nin 
birçok iline gönderilerek yok olma tehlikesi altında bulunan sülün 
popülasyonunun devam etmesi sağlanıyor. Bu kapsamda 2018 yılında 
14 bin 786 adet sülün üretilerek farklı illerde doğaya salındı.

Telefon: 

0 (362) 435 6598

Her Gün

Adres: 

Çiftlik Mahalesi 55300 Tekkeköy / SAMSUN

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362) 435 6598

Her Gün

Adres: 

Kunduz Dağı Vezirköprü / SAMSUN

08:00-17:00

Gelemen Sülün Üretme Merkezi Kunduz Geyik Üretim Merkezi
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  Eti Bakır AŞ, yılda 100 bin metreden fazla derinliğe 
ulaşan sondaj çalışmalarına devam ediyor. 2004 yılındaki özelleştirme 
kapsamında Cengiz Holding bünyesine dahil olan Eti Bakır AŞ Küre 
işletmeleri ve Eti Bakır AŞ Samsun tesislerini 2006’da Murgul işletmesi, 
2007 yılında ise Halıköy tesisleri takip etti. Özelleştirildiğinde 32 bin ton 
olan yıllık üretim, yapılan yatırımlarla ve otomasyon sistemlerinin devreye 
girmesiyle 70 bin tona ulaştı. Özelleştiği günden bugüne, tesislerde yapılan 
635 milyon Dolarlık büyük yatırım ve iyileştirme hamlesiyle Küre ve Murgul 
madenleri Cengiz Holding tarafından tamamen yenilendi.
 Eti Bakır AŞ, yeraltı zenginliklerinin tespit edilmesi için, 2017 sonu 
itibarıyla 1.000 m sondaj yaparak, yaklaşık 50 milyon Dolar Ar-Ge yatırımı 
gerçekleştirdi ve diğer teknolojik çalışmalarla birlikte bu rakam 60 milyon 
doları aştı. İstanbul Sanayi Odası’nın açıkladığı Türkiye’nin 500 Büyük 
Sanayi Kuruluşu listesinde 2016 yılında 254. sırada yer alan Eti Bakır AŞ 
bugün Samsun, Küre, Murgul, Halıköy ve Espiye işletmelerinde toplam 
2500 kişi doğrudan çalışıyor ve buna dolaylı istihdam eklendiğinde sayı 10 
bine kadar yükseliyor.

 (Samsun Azot Fabrikası)   Toros Tarım çatısı altında gübre üretim 
zincirinin son halkasını oluşturan Samsun Üretim Tesisi, Samsun kent 
merkezine yaklaşık 15 km mesafede, deniz kenarında 1.370.000 m2’lik 
alan üzerinde kuruludur. Tesis, Türkiye’nin azotlu ve fosfatlı gübre  
ihtiyacını karşılamak üzere Samsun Gübre Sanayi AŞ tarafından 1967 
yılında inşa edilmeye başlanmış ve iki  kademeli olarak 1970 ve 1973 
yıllarında işletmeye alınmıştır.

Telefon: 

0 (362) 2560990

Adres: 

Sanayi Mah. Selyeri Mevkii Tekkeköy / SAMSUN

Haftasonu 1'e kadar açık

08.30-17.30 

Telefon: 

0 (362) 2560850

Adres: 

Kale, Orhaniye Cad. Güneş Han No:9 D:5-6, 55030 

Merkez / SAMSUN

Haftasonu 1'e kadar açık

08.30-17.30                   

Eti Bakır Samsun İşletme Müdürlüğü

Toros Tarım(Samsun Azot Fabrikası)

Endüstriyel Kuruluşlar
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 İlkadım ilçesi Derecik mevkiinde kurulu 4.700 m2’lik kapalı 
alanda yer alan modern ekmek fabrikamız; 25 tonluk un taşıma tankeri 
,102 tonluk paslanmaz çelik un siloları , otomatik hamur hazırlama ve 
işleme makinaları , otomatik kontrollü fermantasyon üniteleri , 30 metre 
uzunluğunda sikloterm sistem tünel ekmek pişirme fırınları ve soğutma 
konveyörlerinden oluşmaktadır.
 Tesis sahip olduğu modern havalandırma sistemi , bakteri 
üremesine engel epoksi kaplaması ve modern dezenfektan üniteleri ile 
dünya sağlık teşkilatının öngördüğü bütün hijyen özelliklerini bünyesinde
bulundurmaktadır.

 
 Ondokuz Mayıs Üniversitesi Gözlemevi, Ondokuz Mayıs Üniversi-
tesi Havacılık ve Uzay Bilimleri Fakültesi tarafından işletilen, yer tabanlı bir 
astronomik gözlemevidir. 1 Haziran 2006'da kurulan gözlemevi Samsun'un 
14 km kuzeybatısındaki üniversite kampüsünde yer almaktadır.

Planetaryumda; gösterimler hafta içi 09:30 11:00 13:30 15:00 saatlerinde 
başlar ve yaklaşık bir saat sürer.
Planetaryum ziyareti için, gelmek istediğiniz gün ve saatin uygunluğunu, 
telefon ile arayarak öğrenebilir ve rezervasyon yaptırabilirsiniz. Salon 30 
kişiliktir ve rezervasyon için gerekli kişi sayısı en az 20’dir.
 Öğrenci sunum ücreti (1 grup için): 100 TL

Yetişkin sunum ücreti(1 grup için): 200 TL

Planetaryumda ücret kredi kartı veya visa kart ile ödenmektedir. 

Telefon: 

0 (362) 465 63 00

Adres: 

Derecik Mah.747. Sok.No:15 İlkadım / SAMSUN

Haftanın 6 Günü

Pazar hariç 07.30-16.00 mesai var.
 Ekmek üretimi 09.30-10.30

Telefon: 

 0 (362) 312 19 19/6449

Adres: 

Körfez Mah. 19 Mayıs Ünv. No: 46 / 55270, Atakum / SAMSUN

Hergün

  09.30-11.00 -13.30-15.00

Halk Ekmek Fabrikası

Planetaryum
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 Büyükşehir Belediyesi tarafından Aşağı Avdan ve Çatkaya köyleri 
sınırlarında yer alan Gürgendağı mevkisinde Katı Atık Yönetim Projesi 
çerçevesinde dış kredi desteği ile inşa edilen Katı Atık Düzenli Depolama 
Sahası hizmete girdi.
 Büyükşehir Belediyesi, ilçe ve ilk kademe belediyelerinin evsel 
nitelikteki atıklarını 09.00 ila 24.00 saatleri arasında alarak, nitelikli 
atıkları sahada depolayarak bertaraf eder.  Çöpler Belediyemize bağlı 
personelin kontrolünde dökülmek üzere sahaya gönderilir. Araç dökümden 
sonra tekerlek yıkama ünitesinden geçirilerek alandan çıkar. İlgili yönet-
melikler uyarınca düzenli depolama sahalarına dökülmemesi gereken 
atıklar (Tehlikeli atıklar, İşlem görmemiş tıbbi atıklar, Evsel nitelikli 
olmayan sanayi atıkları…) Belediyemiz personelinin kontrolünde sahaya
alınmamaktadır.

 Samsun Doğu İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi ve Derin Deniz 
Deşarjı Samsun Doğu İleri Biyolojik Atıksu Arıtma Tesisi ve Derin Deniz 
Deşarjı 1 Eylül 2014 tarihi itibarıyla işletmeye alınmış ve Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı ile ilgili bütün izin prosedürleri tamamlanmıştır. Arıtma Tesisi 
Samsun ili nüfusunun % 44’ne hizmet vermektedir.
 Tesisin 220 dönümlük bir alan içerisinde yer alması, günlük 
ortalama 105.000 m3/gün atıksu arıttırdıktan sonra 1600’lük boru ile 
yaklaşık 2,5 kilometre açık denize deşarj etmesi bakımından Karadeniz 
Bölgesinin en büyük atıksu arıtma tesisi olma özelliği taşımaktadır. Bu 
nedenle arıtma prosesi “Uzun Havalandırmalı Aktif Çamur Prosesi olup 
tesiste azot ve fosfor giderimi de yapılmaktadır. Tamamen otomatik olarak 
işletilen atıksu arıtma tesisi çıkışı derin deniz deşarjı ile sonuçlanmaktadır. 

Telefon: 

0 (362) 453 0470

Adres: 

Aşağıavdan Mh.Merkez Sok.No:114/2
İlkadım / SAMSUN

Hergün

08.00-16.00

Katı Atık Deposu

Telefon: 

0 (362) 311 2000

Adres: 

Şabanoğlu Mah. Organize Sanayi
Bulvarı No: 63 Tekkeköy / SAMSUN

Her Gün

08.00-17.00

Samsun Doğu İleri Biyolojik Atıksu
Arıtma Tesisi ve Derin Deniz Deşarjı

Endüstriyel Kuruluşlar
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Hafta İçi

 08.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 230 80 60

Adres: 

 Bahçelievler Mah. Lise Cad. No:41 İlkadım / SAMSUN

Çevre ve Şehircilik il müdürlüğü

Hafta İçi

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362)   431 80 88

Adres: 

Ulugazi Mahallesi Hakkı Bey Sokak  Pelenk
Apartmanı  No: 2/3 İlkadım / SAMSUN

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı

(Samsun Şubesi)

Kurumlar
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Kurumlar

 Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığına bağlı olan Tarımsal
Araştırmalar ve Politakalar Genel Müdürlüğünün (TAGEM) görevleri
08.06.2011 tarihli resmi gazetede yayınlanan 639 sayılı kanun hükmünde- 
ki kararnamede Enstitü’nün kuruluş amacı; uluslararası, ülkesel ve 
bölgesel düzeyde, kendilerine konu olarak verilen genel ve özel görev 
alanlarında temel ve uygulamalı araştırma yapmaktır.
Enstitümüz, Bakanlık Stratejik Plan hedeferi ve Master Plan öncelikleri 
doğrultusunda genel görevleri yerine getirmekle yetkili ve sorumludur.

 Atmosferde/Atmosfer katmanında meydana gelen hava 
olaylarının oluşumunu değişimini gelişimini inceleyerek hava tahmin-
lerinde bulunur. Atakumdaki yerleşkede bir eğitim bölümü de yer almak-
tadır. Öğrenciler burada eğitim alırken alanda yapılan işlemleri yerinde 
görme imkanı bulmaktadır.

Telefon: 

(0362) 437 29 00-01

Adres: 

Güzelyalı Mah.3006 Sok.No:2/H 55270
Atakum / SAMSUN

Hafta içi

08:00-17:00

Telefon: 

0 (362)  256 0516

Adres: 

P.K.39 55300 Gelemen, Tekkeköy / SAMSUN

Hafta İçi

08:00-17:00

Meteoroloji 10.Bölge Müdürlüğü
Karadeniz Tarımsal Araştırma

Enstitüsü Genel Müdürlüğü
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Kurumlar

 Ülkemizde doğal afetlere ilişkin politikalar ilk olarak 1939 
Erzincan depremi sonrası geliştirilmeye başlanmış; 1959 yılında çıkarılan 
7269 sayılı “Umumi Hayata Müessir Afetler Dolayısıyla Alınacak Tedbirlerle 
Yapılacak Yardımlara Dair Kanun” ile konuyla ilgili yasal boşluk giderilm- 
eye çalışılmıştır. Afetlerle ilgili yasal düzenlemeler 1988 yılında devletin
tüm imkanlarının afet bölgesine en hızlı şekilde ulaşmasını ve afetzede 
vatandaşlara en etkin ilk müdahalenin yapılmasını sağlamak amacıyla 
çıkarılan “Afetlere İlişkin Acil Yardım Teşkilatı ve Planlama Esaslarına Dair 
Yönetmelik” ile devam etmiştir.
 Türkiye’de afet yönetimi ve koordinasyonu alanında dönüm
noktası ise 17 Ağustos 1999 Marmara Depremi’dir. Büyük can kaybına ve 
geniş çaplı hasara neden olan bu deprem, ülkemizde afet yönetimi 
konusunun tekrar gözden geçirilme zorunlu- luğunu acı bir şekilde ortaya 
koymuştur.
 Eşgüdüm sağlanması gereken kurumların afetlerle ilgili yetki ve 
sorumluluklarının yeniden tanımlanması ihtiyacı afet ve acil durumlarda 
yetki ve koordinasyonun tek bir elde toplanmasını zaruri kılmıştır.
Bu doğrultuda afetlerle ilgili olarak görev yapan İçişleri Bakan- lığı’na bağlı 
Sivil Savunma Genel Müdürlüğü, Bayındırlık ve İskan Bakan- lığı’na bağlı  
 Afet İşleri Genel Müdürlüğü ve Başbakanlık’a bağlı Türkiye Acil 
Durum Yönetimi Genel Müdürlüğü kapatılarak 2009 yılında çıkarılan
17.06.2009 tarih ve 27261 sayılı Resmi Gazetede yayımlanarak yürürlüğe 
giren 5902 sayılı yasa ile Başbakanlık’a bağlı Afet ve Acil Durum Yönetimi 
Başkanlığı kurularak yetki ve sorumluluklar tek bir çatı altında toplan-
mıştır.

Telefon: 

0 (362)  312 2323

Adres: 

İstiklal Mah.1124.Cad.No:15, Atakum / SAMSUN

Her Gün 00:00-23:59

Samsun İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü

 Devlet Su İşleri Genel Müdürlüğü, ülkemizdeki bütün su kaynak- 
larının plânlanması, yönetimi, geliştirilmesi ve işletilmesinden sorumlu, 
Merkezi Yönetim Bütçesine tabii özel bütçeli yatırımcı bir kuruluştur.
15 Temmuz 2018 tarihli ve 30479 Sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan 
Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve 
Kuruluşların Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi (Karar- 
name Numarası: 4) ileTarım ve Orman Bakanlığına bağlı, kamu tüzel 
kişiliğini haiz, merkezi Ankara’da bulunan özel bütçeli Devlet Su İşleri 
Genel Müdürlüğü kurulmuştur.

Telefon: 

0 (362)  256 0516

Adres: 

P.K.39 55300 Gelemen, Tekkeköy / SAMSUN

Hafta İçi

08:00-17:00

Barajlar ve HES Daire Başknlığı
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Kurumlar

 Samsun il sınırlarının belediye işlerini yürüten devlet 
kuruluşudur. Samsun Belediyesinin kuruluşu Kanun-ı Esasî ile birlikte 
Osmanlı İmparatorluğunun batılılaşma hareketlerinin bir sonucu olarak 
alınan modern belediye sistemini uygulama kararı ile olmuştur. Bu 
dönemde Canik Sancağının bir şehri olan Samsun, İstanbul'dan atanan 
belediye başkanları ile yönetilmekteydi. 
 Cumhuriyetin ilanından sonra da varlığını sürdüren belediye, 2 
Eylül 1993 tarihinde kabul edilen 504 numaralı kanun hükmünde 
kararname ile büyükşehir belediyesi olmuş, adı Samsun Büyükşehir 
Belediyesi olarak değişmiş, yetkileri ve görev alanı genişlemiştir. Ayrıca 10 
Haziran 2004 tarihinde çıkarılan kanun ile belediyeye yeni düzenlemeler 
gelmiştir.
 Belediyenin iki adet binası vardır. Yeni bina 15 Şubat 1972'de inşa 
edilmeye başlanmış 27 Mart 1976 tarihinde dönemin cumhurbaşkanı 
Süleyman Demirel'in de bulunduğu bir törenle açılmıştır. 
Tarihî niteliklere sahip olan ve yalnızca başkanlık makamı olarak 
kullanılan eski bina ise 1911'de inşa edilmeye başlanmış, 26 Aralık 1913 
tarihinde teslim edilmiştir. Yeni bina henüz proje aşamasında iken eski 
binanın yıkılması planlanmış ancak Eski Eserler ve Anıtlar Yüksek Kurulun-
ca binanın tarihi eser olduğu bildirilmiş ve yıkımı engellenmiştir.

Hafta İçi

8.00-17.00

Telefon: 

0 (362) 431 60 90

Adres: 

Pazar Mah. Necip Bey Cad. No:35 55020
İlkadım / SAMSUN

Her İçi

8.00-17.00

Telefon: 

0 (362)  543 37 10

Adres: 

Hükümet Caddesi Hükümet Konağı, Bafra / SAMSUN

Samsun Büyükşehir Belediyesi

Bafra Kaymakamlığı
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Kurumlar

Her İçi

08.00 -17.00

Telefon: 

0 (362)  431 6475

Adres: 

Kale Mahallesi Atatürk Bulvarı No:185
Hükümet Konağı 55030 İlkadım/SAMSUN 

Her Gün

07.00-12.00, 13.00-18.30

Telefon: 

0 (362)  233 50 02

Adres: 

İstasyon Mah. Fuar Cad. 149 Gazi, İlkadım / SAMSUN

Samsun Valiliği Samsun Tren Garı

 Samsun Garı, Samsun'un İlkadım ilçesinde bulunan TCDD'ye ait 
bir tren istasyonudur. Samsun Limanı'nı İç Anadolu Bölgesi'ne bağlamak 
amacıyla inşa edilen Samsun-Kalın Demiryolu kapsamında 1926 yılında 
inşa edilmiştir. Gar, Samsun-Amasya ile Samsun-Sivas bölgesel yolcu 
trenlerine hizmet vermektedir 

 Samsun Valiliği Hükümet Konağı İnşaatına 30.11.1990 tarihinde 
Samsun Valisi M. Erdoğan CEBECİ tarafından başlattırılarak, Vali Metin 
İlyas AKSOY döneminde bitirilmiş ve 15.12.1998 tarihinde Cumhurbaşkanı 
Sayın Süleyman DEMİREL tarafından hizmete açılmıştır.
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Kurumlar

Her İçi

09.00-18.00

Telefon: 

0 (362)  431 19 90

Adres: 

Körfez Mah. Atatürk Bulv. No: 155 
Atakum / SAMSUN

Her İçi

8.00-17.00

Telefon: 

0 (362)  432 3626

Adres: 

Hançerli Mah. 216.Sok. No:8,55020, İlkadım / SAMSUN

Samsun Ticaret ve Sanayi Odası
Türk Kızılayı Samsun Şubesi

 Proaktif bir kurum olarak afetlerde ve olağan dönemde ihtiyaç 

sahipleri ve korunmasızlara yönelik yardım sağlamak, toplumda yardım-

laşmayı geliştirmek, güvenli kan teminini gerçekleştirmek ve zarar 

görebilirliği azaltmak için kurulmuştur. Samsun Şubesi 20 Haziran 1916 

tarihinde kurulmuştur. 1332 – 1333 (1916 – 1917) yılları arasında Samsun 

Şube Reisi Osman Bey ‘dir.

 Samsun Esnaf ve Sanatkârlar Odaları Birliği 507 sayılı esnaf ve 

sanatkârlar kanununa göre 1965 yılında kurulmuştur. Esnaf ve küçük 

sanat sahipleriyle bunların yanlarında çalışanların müşterek ihtiyaçlarını 

karşılamak, mesleki faaliyetlerini kolaylaştırmak, mesleğin genel menfaat-

lerine uygun olarak gelişmesini sağlamak, meslek mensuplarının birbirleri-

yle ve halkla olan ilişkilerinde dürüstlüğü ve güveni hakim kılmak üzere 

kurulan meslek odalarının aralarında birlik ve dayanışma kurmak ve 

meslek kuruluşlarının gelişmesini sağlamak amacıyla kurulmuş kamu 

kurumu niteliğinde bir tüzel kişiliktir.
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Kurumlar

Karayolları 7. Bölge Müdürlüğü Samsun

Hafta İçi

08:00 / 12:00 - 13:00 / 17:00

Telefon: 

0 (362)  311 80 00 

Adres: 

Karayolları 7.Bölge Müdürlüğü 
 Esenevler Mahallesi Alaçam Caddesi No  : 48 
 55200 Atakum / SAMSUN

Telefon: 

0 (362) 445 03 33/34

Hafta İçi

Adres: 

Sahil Güvenlik Karadeniz Bölge Komutanlığı / SAMSUN

08:00 / 12:00 - 13:00 / 17:00

Sahil Güvenlik Karadeniz

Bölge Komutanlığı
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Samsun Çarsamba Havalimanı 

Hafta İçi

08:00 / 12:00 - 13:00 / 17:00

Telefon: 

0 (362)  844 88 30 (15 HAT)

Adres: 

Çınarlık Mahallesi, Samsun Çarşamba Havaalanı,
55506 Çarşamba/SAMSUN          

Telefon: 

0 (362) 543 26 72 

Her Gün

Adres: 

 Fatih Mah. Hal Cad. 18 Bafra / SAMSUN

08:00 / 17:00

Bafra Sebze Hali

Kurumlar

 Samsun Çarşamba Havalimanı Samsun'un Çarşamba ilçesinde 

yer alan sivil kategorideki havalimanıdır. 1994-1998 yılları arasında inşa 

edilip, 15 Aralık 1998'de Cumhurbaşkanı Süleyman Demirel ve Başbakan 

Mesut Yılmaz tarafından resmi açılışı yapılmıştır. Samsun Çarşamba 

Havalimanı her türlü uçağın yağmur ve sisli havalarda  da iniş yapabileceği 

elektronik sistemlerle donatılarak 15.12.1998 tarihinde 24 saat  tarifeli iç 

hat ve tarifesiz dış hat hava trafiğine açılmıştır. Bugün havaalanımızda 

tarifeli dış hat seferleride yapılmaktadır.

Samsun Çarşamba Havalimanı 22.06.2000 tarih ve 2000/918 sayılı 

Bakanlar Kurulu kararı ile hava hudut kapısı ilan edilmiştir.
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Kurumlar

 Kalkınma Bakanlığı-DPT tarafından 2010 yılında projelendirilen 
2013 yılında inşaatı bitirilerek faaliyete başlayan merkezde beş farklı 
alanda faaliyet sürdürülmektedir. Biyoteknoloji birimi Malzeme ve nano 
teknoloji birimi Maymer birimi Görüntüleme birimi ve Otomasyon birimini 
içerisine alan Merkez; İleri teknoloji alanları başta olmak üzere öncelikli 
bilimsel ve teknolojik araştırma alanlarını belirlemek araştırmacıları bu 
konulara yönlendirmek ve teşvik etmek Bilimsel ve teknolojik araştır-
ma-geliştirme çalışmaları yapmak Bilimsel ve teknolojik araştırmalara alt 
yapı ortamı oluşturmak Alt yapı ortamını geliştirecek yenilikleri takip 
etmek ve uygulamak İleri teknolojiye dayalı yeni tanı ve tedavi yöntemleri 
ve kullanılabilir ürünler geliştirmek Ürüne yönelik çalışmalar yaparak 
Türkiye’nin uluslararası alandaki bilimsel ve ticari rekabet gücüne katkıda 
bulunmak Deneysel araştırma ve uygulamalara ilişkin teorik ve pratik 
kurslar düzenlemek Yeni deneysel yöntemleri ulusal ve uluslararası işbirliği 
içerisinde takip etmek bunların eğitimini vermek ve uygulamak Yurt 
içindeki ve yurt dışındaki ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yaparak bilgi 
birikiminin oluşturulması ve paylaşılmasını gerçekleştirmektedir.

 SAMULAŞ, Samsun Büyükşehir Belediyesi iştiraki olarak 2010 
yılında kurulmuş ve şehir içi toplu taşıma sistemi ve ilintili lojistik türlerini 
de kapsamına alarak Türkiye’de bir değer olmaya yönelik hedefi doğrul-
tusunda çağın ve teknolojinin gereksinimlerine uygun olarak hizmet veren 
bir ulaşım şirketidir.
 SAMULAŞ; Hafif Raylı Sistem, Şehiriçi Otobüs, Teleferik, Otopark 
ve Samsun’ da entegre bilet sistemi işletimi faaliyetlerini yürütmektedir.
Ulaşım hizmetlerinin çağın ihtiyaçlarına uygun hale getirilmesi, güvenli ve 
konforlu ulaşım imkanlarının arttırılması tüm dünyada olduğu gibi 
ülkemizde de hızla gelişme göstermektedir. SAMULAŞ bu amaçlar 
doğrultusunda yeni projeleri planlama, tasarım, onay ve işletim süreçleri 
ile ilgili Ar-Ge ve İnovasyon faaliyetleri yürütmektedir.

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Karadeniz
İleri Teknoloji Araştırma ve
Uygulama Merkezi

Hafta İçi

08:00 / 17:00

Telefon: 

0 (362)  312 19 19

Adres: 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi  Kurupelit
Kampüsü KİTAM Atakum / SAMSUN

Her Gün

07:00-23:00

Telefon: 

0 (362)    436 00 01

Adres: 

Baruthane Mahallesi, Atatürk Blv. No:67,
İlkadım/SAMSUN

SAMULAŞ
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Kurumlar

 Samsun Limanı deniz hinterlandı, Gürcistan’ın Batumi, Poti ve 
Suchumi, limanları; Rusya’nun Soçi, Tuapse, Novorossiysk, Azak denizinde 
Azov, Taganrog, Jdanov, Yalta, Berdyansk,Geniçesk; Kırım’da Mis.Kız-Oğul, 
Feodosiya, Yalta, Todor, Sevastopol, Yevpatorskiy; Ukrayna’da Nikolayev, 
Odesa, İliçhevski; Romanya’da Konstanta; Bulgaristan’da Varna limanlarını 
içine almaktadır.
 Samsun Limanı Karadeniz bölgesinde Türkiye’nin en büyük 
limanıdır. Karadeniz’de demiryolu bağlantısı olan tek limandır. Geniş bir 
hinderlanda sahiptir. Anadolu’dan gelen ve Anadolu’ya gidecek yüklerin 
uğrak noktasıdır. Samsun, demiryolu ve karayolu bağlantısı ile, Sinop, 
Çorum, Amasya, Ordu, Sivas, Erzincan, Yozgat, Tokat, Kastamonu, Ankara, 
Kırşehir, Kayseri, Niğde, Konya, Malatya illerini hinderlandı içine
almaktadır.Hafta İçi

08.00-17.00 

Telefon: 

0 (362)   445 28 17

Adres: 

Liman Mah.Bafra Cad. No:13 İlkadım/SAMSUN

75.Yıl Posta İşleme ve Dağıtma
Merkez Müdürlüğü

Telefon: 

0 (362) 445 14 00

Adres: 

Liman Mahallesi, Rıhtım Cad., 55100 İlkadım / SAMSUN

Samsunport İnternational
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Kurumlar

 Samsun Adalet Sarayının toplam yerleşke alanı 22.828 m²’dir. 
Yerleşkede 540 kişilik bir konferans salonu, yemekhane, kafeteryalar ve 
ortak dinlenme alanları mevcuttur. Ayrıca hizmet odaları, arşiv odaları, 
avukat görüşme odaları, kütüphane, postane, banka şubesi, sağlık ünitesi, 
polis karakolu gibi bölümler de yer almaktadır. 329 araç kapasiteli kapalı 
otoparkı ile personele, 166 araç kapasiteli açık otoparkı ile de avukat ve 
vatandaşlara hizmet vermektedir.

 Samsun il merkezi içerisinde Batı Park kısmında bulunan 
Teleferik ile çıkılabilen Amisos Tepesi muhteşem manzarası ile ziyaretçile-
rine hoş bir vakit geçirmek için ideal noktalardan bir tanesi. Deniz 
kenarına yakın bir noktadan bineceğiniz teleferik ile kısa bir yolculuk yapıp 
Atatürk Bulvarı üzerinden geçip Amisos Tepesine çıkabilmeniz mümkün.

Telefon: 

0 (362)  311 55 00

Adres: 

Kılıçdede Mahallesi Muhittin Özkefeli Bulvarı No: 5
İlkadım / SAMSUN 

Her Gün

08:00-17:00

Samsun Adliyesi

Hafta İçi -  Hafta Sonu

Hafta İçi / 10:00 – 21:00
Hafta Sonu / 10:00 – 21:00

Telefon: 

0 (362) 436 00 01

Adres: 

Baruthane Mahallesi, Atatürk Blv. No:67
İlkadım / SAMSUN

Samsun Teleferik Tesisleri
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 Kurumumuzun yetki ve sorumlulukları, Anayasa ve Kanunla 
belirlenmiştir. Bu husus Anayasanın 136. maddesinde, “Genel idare içinde 
yer alan Diyanet İşleri Başkanlığı, (İl Müftülüğü) laiklik ilkesi doğrultusun- 
da, bütün siyasi görüş ve düşünüşlerin dışında kalarak ve milletçe dayanış- 
ma ve bütünleşmeyi amaç edinerek, özel kanununda gösterilen görevleri 
yerine getirir.” 22/06/1965 tarihli ve 633 sayılı “Diyanet İşleri Başkanlığı 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Kanun”un 1 inci maddesinde de, “İslam 
Dini’nin inançları, ibadet ve ahlak esasları ile ilgili işleri yürütmek, din 
konusunda toplumu aydınlatmak ve ibadet yerlerini yönetmek…” şeklinde 
ifade edilmiştir.
 633 sayılı Diyanet İşleri Başkanlığı Kuruluş ve Görevleri Hakkın- 
daki Kanun, 01/07/2010 tarihli ve 6002 sayılı Kanunla yeniden düzenlen- 
miş, hiyerarşik olarak seviyesi yükseltilen Başkanlığa yeni görevler verilmiş, 
hizmet alanı genişletilmiştir. Yasanın uygulanmasına esas olacak ikincil 
mevzuatın hazırlanması çalışmalarına devam edilmektedir.

Telefon: 

0 (362) 435 1884

Her Gün

Adres: 

Hançerli Mah. Atatürk Blv. 55020 İlkadım / SAMSUN

08:00-17:00

Samsun İl Müftülüğü

Kurumlar
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 Suat Uğurlu Barajı ve HES Samsun'un Çarşamba ilçesinde 
Yeşilırmak üzerindedir. Kamuya ait olan Elektrik Üretim A.Ş. (EÜAŞ) 
tarafından işletilen santral 69 MWe kurulu gücü ile Türkiye'nin 186. 
Samsun'un ise 6. büyük enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye'nin 81. büyük 
Hidroelektrik Santrali'dir. Suat Uğurlu Barajı ve HES ortalama 304.674.129 
kilovatsaat elektrik üretimi ile 92.047 kişinin günlük hayatında ihtiyaç 
duyduğu (konut, sanayi, metro ulaşımı, resmi daire, çevre aydınlatması 
gibi) tüm elektrik enerjisi ihtiyacını karşılayabilir. Suat Uğurlu Barajı ve HES 
sadece konut elektrik tüketimi dikkate alındığında ise 96.722 konutun 
elektrik enerjisi ihtiyacını karşılayabilecek elektrik üretimi yapmaktadır.

 Altınkaya Barajı ve Hidroelektrik Santrali (HES) Samsun'un Bafra 
ilçesinde Kızılırmak üzerindedir. Kamuya ait olan Elektrik Üretim A.Ş. 
(EÜAŞ) tarafından işletilen santral 702,55 MWe kurulu gücü ile Türkiye'nin 
29. Samsun'un ise 3. büyük enerji santralidir. Tesis ayrıca Türkiye'nin 4. 
büyük Hidroelektrik Santrali'dir. Altınkaya Barajı ve HES ortalama 
921.970.402 kilovatsaat elektrik üretimi ile 278.541 kişinin günlük 
hayatında ihtiyaç duyduğu (konut, sanayi, metro ulaşımı, resmi daire, 
çevre aydınlatması gibi) tüm elektrik enerjisi ihtiyacını karşılayabilir. 
Altınkaya Barajı ve HES sadece konut elektrik tüketimi dikkate alındığında 
ise 292.689 konutun elektrik enerjisi ihtiyacını karşılayabilecek elektrik 
üretimi yapmaktadır. Altınkaya Barajı 1988 yılında hizmete açılmıştır.

Her Gün

7 gün 24 saat

Telefon: 

0 (362) 431 60 90

Adres: 

Sahilköy,55550, Ayvacık / SAMSUN

Her Gün

7 gün 24 saat

Telefon: 

0 (362)  230 79 00

Adres: 

Tepebaşı, 55400, Bafra  / SAMSUN

Altınkaya Barajı Ve HesSuat Uğurlu Barajı ve Hes

Coğrafya
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Spor Salonları

 30×60 metre saha ölçülerine sahip olan Samsun Buz Sporları 
salonu yakında halkımızın hizmetine açılacaktır. Tüm halkımız, belirle-
necek ücret tarifesi karşılığında salondan faydalanabilecektir. Samsun için 
ayrıcalıklı bir farklılık oluşturacak olan salon, insanlar için de bir eğlence 
mekanı haline gelecektir.

Seyirci Kapasitesi : 460

Yapılan Branşlar : Artistik Buz Pateni, Buz Pateni , Buz Hokeyi, Körling, 
Short Track

Karadenizde en modern kayak tesisine sahip AKDAĞ KAYAK MERKEZİ 
Samsun iline bağlı Ladik ilçesine 7 km uzaklıktadır.
Pist Uzunluğu=1360 metre
Telesiyej Direk sayısı= 16
Telesiyej Sandalye sayısı=84
Yükseklik Rakım=1450-1900 metre
Ulaşım=Samsun Ladik Arası 80 km 

Telefon: 

0 (362) 4390930

Adres: 

Cedit Mahallesi,Bafra Cad.No:77,55100 İlkadım/SAMSUN

(Pazartesi günleri kapalı)

10:00-20:00 

Buz Salonu

Her Gün

08.00-1700

Telefon: 

0 (362)  431 60 90

Adres: 

Saray Mah. Karlıtepe Caddesi Akdağ Kayak Merkezi
Ladik / SAMSUN

Ladik Kayak Merkezi
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Spor Salonları

Telefon: 

0 (362) 445 24 53

Adres: 

Cedit Mah. Bafra Cad.  No:79 55100 İlkadım/SAMSUN

(Pazartesi günleri kapalıdır.)

10:00 - 22:00 

Samsun Bowling Salonu
 Okçuluk sporu bugün yaşayan en eski spor dallarından biridir. 
Okçuluğun geçmişi insanlık tarihinin erken dönemlerine kadar uzanmak-
tadır. Dünya çapında yapılan bilimsel çalışmalar okçuluğun pek çok farklı 
kültürü birleştiren bir etkinlik olduğunu ortaya koymaktadır. 
Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü bünyesinde açılan tesis, kapalı ve 
açık sahası ile birçok sporcuya hizmet vermektedir.

AÇILIŞ TARİHİ : 18.07.2017
İLGİLİ KURUM : Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü
DURUMU : Açık
 Eti Bakır Samsun İşletme Müdürlüğü
 
Seyirci Kapasitesi : 850
Yapılan Branş : Kapalı ve Açık Saha Okçuluk Kullanım Şekli : Ücretli – Spor 
Okulları – TOHM

 18.07.2017 tarihinde açılan ve Gençlik Hizmetleri ve Spor İl 
Müdürlüğüne bağlı hizmet veren salonun seyirci kapasitesi 320’dir. 2017 
23. Yaz İşitme Engelliler Olimpiyatlarına ev sahipliği yapan salon; Bowling 
Ligleri, Federasyon Kupası, Türkiye Kupası, Milli Takım seçmeleri ve 
Kurumsal Organizasyonlara ev sahipliği yapmaktadır.

AÇILIŞ TARİHİ : 18.07.2017
 İLGİLİ KURUM : Gençlik Hizmetleri ve Spor İl Müdürlüğü
 DURUMU : Açık
Seyirci Kapasitesi : 360

Telefon: 

0 (362) 4390931

Adres: 

Cedit Mahallesi,Bafra Cad.No:75,55100, İlkadım/SAMSUN

 (Pazartesi günleri kapalı)

10:00-20:00

Samsun Okçuluk Salonu
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 Samsun Ondokuz Mayıs Üniversitesi (OMÜ), Karadeniz Bölge-
si’nin ekonomik, kültürel ve sosyal yaşamına yeni bir soluk getirmek ve 
katkı yapmak amacıyla 1975 yılında kurulan köklü bir devlet
üniversitesidir. 
 Bölge üniversitesi olarak kurulan ve misyonuna uygun olarak 44 
yılı geride bırakan üniversite, bireylerin ve toplumun yararına yenilikler 
kazandırmak için evrensel değerleri benimseyen, entelektüel titizlikle 
çalışan ülkemizin en güçlü araştırma ve öğretim kurumlarından biridir. 
 Ondokuz Mayıs Üniversitesinde, 19 fakülte, 1 yüksekokul, 12 
meslek yüksekokulu, 6 enstitü, 1 konservatuvar ve 24 uygulama araştırma 
merkezi bulunmaktadır. 115 ülkeden gelen 4973 uluslararası öğrencisiyle 
de OMÜ, uluslararası bir üniversite olma yolunda emin adımlarla ilerleme-
ktedir.

 Batı Doğu ve Orta Karadeniz bölgesinin en önemli ve yaygın 
üniversitesi iken bünyesinden iki üniversite daha çıkaran Ondokuz Mayıs 
Üniversitesi’nin sahip olduğu 18 fakülteden biri olan Güzel Sanatlar 
Fakültesi’nin kurulması için ilk adımın atılması 1999 yılı olarak gösterilebil-
ir. 1999 yılında ilki yapılan ve 2000 yılında yenilenen başvurusuna rağmen 
OMÜ Güzel Sanatlar Fakültesi’nin açılışı 2012 yılında ancak mümkün 
olabilmiştir. Güzel sanatlar anlamında önemli potansiyeli haiz bir şehir ve 
üniversite için oldukça geciktirilmiş bir kuruluşun ardından Güzel sanatlar 
Fakültesi 2017 yılında ilk mezunlarını vermiştir.
 Resim Bölümü, Görsel İletişim Tasarımı Bölümü, Seramik-Cam 
Bölümü, Endüstriyel Tasarım Bölümü, Heykel Bölümü olarak beş bölüm, 
Grafik Anasanat Dalı, Animasyon Anasanat Dalı, Seramik Cam Anasanat 
Dalı, Endüstri Ürünleri Tasarımı Anasanat Dalı ve Heykel Anasanat Dalı 
olarak altı anasanat dalına sahip Güzel Sanatlar Fakültesi 2019 Nisan ayı 
itibariyle 14 öğretim üyesi 10 Araştırma Görevlisi ve 3 Öğretim Görevlisi 
(görevlendirme) ile birlikte 27 öğretim elemanına sahiptir.

Telefon: 

0 (362) 312 19 19

Adres: 

Ondokuz Mayıs Üniversitesi Rektörlük Binası Kurupelit
Kampüsü, 55139, Atakum / SAMSUN

Hafta İçi

08.00 - 17.00

Ondokuzmayıs Üniversitesi

Telefon: 

0 (362) 312 19 19

Adres: 

OMÜ Güzel Sanatlar Kampüsü
Güzel Sanatlar Fakültesi
55100 İlkadım / SAMSUN

Her Gün

08.00 - 17.00

Üniversite
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 Fakülte, enstitü binasında bir süre daha eğitim-öğretime devam 
ettikten sonra 1983’te Atakum Kampüsü Eğitim Fakültesi binasına taşındı. 
1989 yılılnda Kurupelit Kampüsündeki binasında geçici olarak eğitim 
öğretime devam etti. 1996/97 öğretim yılında kendi binasına kavuşan 
İlahiyat Fakültesinde, şu an bünyesinde bulunan 370 kişilik konferans 
salonu, 2 anfi, 15 dershane, öğrenci ve akademik personele ait yemekhane, 
kantin-kafeterya, Musiki Odası, Kütüphane, Bilgisayar Laboratuarı, 
Okuma Salonu, Sunu Laboratuarı, ile hizmet verilmektedir.

Telefon: 

(0531) 312 19 19 - 6100

Adres: 

OMÜ Kurupelit Kampüsü
55200, Atakum / SAMSUN 

Hafta içi

09:00-17-00

Ondokuz Mayıs Üniversitesi        
İlahiyat Fakültesi

Üniversite
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